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WHBecTHLMM B OCHOBHOMW KanuTajl AMypcKoi o0nacTu (aHaIMTHYECKHUi 0030p)

MHBecTHIMY B OCHOBHOH KaITUTAJ IO IMOJIHOMY KPYTy OpraHu3amuii BceX (popM COOCTBEHHOCTH 3a CYET BCEX MCTOYHHKOB (DMHAHCHPOBAHUS 3a SHBapb-aekaopp 2013
roja (1Mo onepaTuBHON OTYETHOCTH)

WuBecTuiiny B OCHOBHO# KanuTal (0e3 CyObEeKTOB MAJIOTO MPEAIPUHUMATEIBCTBA U 00heMa HHBECTUIIMM, HE HAOIFOJAeMBIX IPSMBIMH CTATHCTHYCCKUMH METOAMH) C
YYETOM CPEJICTB YYaCTHHKOB JIOJICBOTO CTPOUTEIILCTBA 32 sTHBapb-1ekadops 2013 roga

CBOJIHBIE UTOTH

10 BHaM SKOHOMHUYECKOH AeITEILHOCTH

10 TOPOJICKMM OKpYTaM U MyHHUITUTIATLHBIM paiioHaM

MHBeCTUIIMN B OCHOBHOW KAaIlHUTaJl MO0 «IHCTHIM» BHJAM SKOHOMHYECKOHN AesTeNbHOCTH (03 CyOBEeKTOB Majoro MpeAnpUHUMATENLCTBA U 00beMa MHBECTULINH, HE
HaO0JIF0TaeMbIX TPSIMBIMH CTATHCTHYCCKHUMH METOJIAMH) C YUIETOM CPENICTB YUYACTHUKOB JIOJIEBOTO CTPOUTEIHCTBA 3a sTHBaph-aekadps 2013 roxa

Hcrounnkn (pMHAHCUPOBAHUS MHBECTUIIMH B OCHOBHOHM KamuTal (0e3 CyOBEeKTOB Majoro MpeanpruHIMATeIhCTBAH 00beMa MHBECTHUIINMA, HE HAOIOAEMBIX MPSMBIMH
CTATUCTUYECKUMHU METOaMH) C YIETOM CPEICTB YIACTHUKOB JIOJIEBOIO CTPOUTENILCTBA 3a STHBaph-1ekadpb 2013 roma

CBOJIHBIC UTOTH

110 BHJIaM SKOHOMHUYECCKOM JICATEIbHOCTH

10 TOPOACKUM OKPyraM M MYHUIIMIIATEHBIM paifoHaM

10 TOPOJICKMM OKpYTaM U MyHHUITUTIATLHBIM paiioHaM

WMHBecTHMM B OCHOBHOW KamuTanl Ha MPUOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPEICTB, OBIBIIMX B YINOTPEOJCHUH Yy JAPYIHX OpPraHU3alMii U OOBEKTOB HE3aBEPIICHHOIO
cTpouTeNbeTBa (0e3 CyOBEKTOB MAJIOTO MPEANPHHUMATEIBCTBA U 00beMa HHBECTHIIUH, HE HAOIIOIaeMBbIX MPSMBIMH CTATUCTHICCKUMHU METO/IaMH) 32 SHBAPb-J1eKa0phb
2013 roga

WHBecTuny B HEMaTepHAIbHEIC U JPyruce He()UMHAHCOBEIC aKTUBBI IO BUAM SKOHOMHUYECKOU JCATEIBHOCTH (0€3 CyOBEKTOB MAJIOT0 MPEIIPUHUMATEIECTBA H 00beMa
WHBECTHIIUH, HE HAOIFOIaeMbIX IPSMBIMU CTATUCTUYSCKAMU METOIaMHU) 32 STHBapb-1ekabpb 2013 rona

CpelncTBa Ha IOJICBOE CTPOUTEIBCTBO (0€3 CyOBEKTOB MaJIOro MPEANPHHAMATEILCTBA M 00beMa HHBECTUIIHIA, HE HAOIOJAeMbIX MPSMBIMHI CTATHCTHYCCKUMH
METOJIaMH) 3a stHBapb-Aekadpb 2013 roma
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HNHBecTHIIMM B OCHOBHOM KanmuTajg AMYpPCKOii 00J1acT (AHAJIUTHYECKHUI 0030p)

B (baKTI/I‘-IeCKI/IX 1EHaX COOTBCTCTBYIOIMX JICT

Brinonneno Wnnexc  ¢usnueckoro
(KCIIOJIE30BaHO) oowema, %
3a SIHBapb-JIeKa0pb
2013r. sTHBapb-1ekadps | CrpaBodHO
2013r. 2012r.
k 2012r. k 2011r.
WMHBecTUIIMN B OCHOBHOM KamUTaJ 110 TIOJTHOMY KpyTy opranuzamuit (6e3 HIC), muH. pyOuel - Bcero 115831,1 97,1 91,4
B TOM YHCJIC:

WHBECTUIINH B OCHOBHOW KanuTai (6e3 CyObheKTOB MaJIoro MpeIIpHHIMATEIECTBA M 00beMa HHBECTHIINH, HE
HAOJI0TaeMBIX IPAMBIMA CTATUCTUIECKIMHU METOJAMH) C YUETOM CPEICTB YIaCTHHKOB JIOJICBOTO
CTPOUTENILCTBA 107985,1 98,3 88,1

B suBape-nexabpe 2013 roga Ha pa3BUTHE SKOHOMUKH M COLHMAIBbHON cdepbl AMypckoit obnactu ucnonb3oBano 115831.1 muH. pyOuieii MHBECTHIMI B OCHOBHOM
kanurai, wi 97.1% x yposHio 2012 roga. B 2012 roxy o6beM MHBECTHIMI B OCHOBHOM KaruTtai Obl1 Ha 8.6% Hinke ypoHst 2011 roaa.

Hawnbonee npuBiekaTenbHBIMU JUIS WHBECTHPOBAHMS SBJBUTACH''TpaHcmopT'', ''mo0bIua MOJE3HBIX HMCKOMaeMbiX'' W ''MPOM3BOACTBO M pacmpeneeHue
3JIeKTPO3HEPTHH, ra3a M Boabl''. B oTH cexTopa 3koHOMHKH B stHBape-aekadpe 2013 roxa Bioxkeno 85.9 mupa.py0iell MHBECTUIMI B OCHOBHOM KanuTail, i okono 80%
otr obmiero oobema (6€3 CyOBEKTOB MAllOTO MPEIIPUHIMATEILCTBA U 00beMa WHBECTUIUI, HE HAOIIOAAEMBIX MPSIMBIMH CTATHCTUYCCKUME MeToaaMu), B 2012 rogy ux
nmons cocrabisia 84,0%.

Bonee 30% obmacTHOTO 00bEMa HHBECTUITNI B OCHOBHOH KanmuTal (0e3 CyOheKTOB MAJIOTO MPEANPUHUMATEHLCTBA M 00beMa HHBECTHUITUH, He HAOII0AaeMbIX TTPSIMBIMHU
CTAaTHUCTUYECKUMHU MeToJaMu) B sHBape-aekabpe 2013 roma oCBOGHO B TOpOACKMX OKpyrax bmarosemencke u CBoOomHoM, bypefickom, MarmaraunHckoM |
CKOBOpPOIMHCKOM MYHHIHIIAIBHBIX paliOHaX.

OCHOBHBIMU HCTOYHHKAMH (PMHAHCHPOBAHHS WHBCCTUIMA B OCHOBHOW KaNMTaN SIBISUIMCH MIPUBJICUYCHHBIC CPEICTBA, HA JIOJII0 KOTOPBIX Ipuxoamwioch 84.0% Bcex
WHBECTHIIUH, Cpei HUX OIODKETHBIC cpelcTBa ((penepanbHbli, 00IaCTHOMN, MECTHBIN OFOJIKETHI ) ¢ IoJieit naBecTuimii 42.1% B 001eM o0beMe, KpenuTsl 0aHkoB (3.9%) u
CpelCcTBa BhILLIECTOAMX opranu3zanuii (34.8%).

3a cueT COOCTBEHHBIX CpelICTB B siHBape-aekadpe 2013 roma dopmuposanock 16.0% obmiero oobeMa WHBECTHIUN B OCHOBHOW KamuTal. HamOGonbiime oObeMBbI
COOCTBEHHBIX CPEICTB Ha (PMHAHCHUPOBAHNE WHBECTUIIMI B OCHOBHOHM KalWTall HCIOJBH30BAJIHM OPTraHM3allMd TOPOACKHX OKpyroB biarosemencka, MarmaradamHcKOTo U
CKOBOPOJIUHCKOTO MYHHUITUTIALHBIX PAHOHOB, T0JIT KOTOPBIX cocTaBmia 67.9% obrmiero ooObeMa 3TOro HCTOYHNKA (GUHAHCHPOBAHWSL.

bromxkeTHbie cpencTBa B stHBape-aekadbpe 2013 roma coctaBuimu 42.1% ot obOmero obvema mHBecTHIMA (45.4 Mupa. pyO6nei). bomee 90% obbema OrOMKETHBIX
CPEIICTB 3aHUMAaJIK cpelcTBa u3 (eaepaapbHoro OromkeTa — 42.3 mupa. pyoneit, umu 39.2% ot obmiero o0bemMa HHBECTHIHMA. IO CPENCTB, BBIACIAEMBIX U3 00JIACTHOTO U
MECTHBIX OIOJKETOB Ha (PMHAHCHPOBAHHME WHBECTHUIINI B OCHOBHOM KamuTal, B ssHBape-nekadpe 2013 roga cocrasmna 2.9% obmiero oobema (3.1 mupa. pyoneid).



HMHBecTHIMM B OCHOBHOI KanuTAaJ MO MOJHOMY KPYry OpraHu3amnuii Bcex (popM coOCTBEHHOCTH 3a CUET BCeX HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHUS
3a AHBaphb - Aekadps 2013 roxa (Mo omepaTHBHOI OTYETHOCTH )

MJTH. pyOIeit

WHBecTuMy B OCHOBHOM KanuTasl Wnpexe
10 TIOJTHOMY KPYTY TPEIAIPHUSITHI ¢u3mIecKoro
W OpraHu3aIit obnema
B % K YPOBHIO
SHBapb-1eKadpb 2012r. 2012r.
2013r.
HMuBecTuiiny B OCHOBHOM KaIlUTaJl - BCETO 115831,1 113083,9 97,1
B TOM YHCIIE:
SKUITHIIA 11941,5 X
31aHUS (KPOME KHIIBIX) H COOPYKEHHS 63141,0 X
MaIuHBI, 000pyIOBaHUE, TPAHCIIOPTHBIE CPENICTBA, TIPON3BOJICTBEHHBIN U X03SHCTBEHHBI HHBEHTAPh 39662,1

npouue 1086,5 X




NHBecTMLIM B OCHOBHOM KamuTaJl (603 Cyﬁ’beKTOB MaJIoro npeaAnpuHuMaTe/JbCTBa u o0beMa HHBCCTH].[Hfl, He Ha0JII01aeMbIX NpAMbIMHA
CTATUCTUYCCKUMH MeTOI[aMl/I) C YYETOM CPEACTB YUAaCTHHUKOB OOJICBOTO CTPOUTEIILCTBA 3a IHBAPD - nekaﬁpb 2013 roga

TEIC. pyOIei

3a I€puoa CHavajia

3a OTYCTHBIA

32 COOTBETCTBYIOIIHI

32 COOTBETCTBYIOIIHI

Kon
OKABATEIs roga KBapTaj MIEPUOJT TIPEABITYIIETO | KBapTall IPEABIIyIIEro
rona roaa
A 1 2 3 4

HWHBecTHIHH B OCHOBHOW KAMHTAJ - BCET0 2037 107985072 60682090 103322219 45436105
HMuBecTHIIN B OCHOBHO KaIlMTall -KHJIALLA 2038 8288303 5421035 4436866 3111631
MuBecTuiiny B OCHOBHOM KamuTal - 3/[aHus (Kpome
JKUJTBIX) 1 COOPYKEHUS 2040 61591686 44654104 74722736 36332879
MHBecTHIMM B OCHOBHOM KamuTajl — MaIlIuHbI,
obopynoBaHue, TPAaHCTIOPTHBIE
CpEACTBa,TPOU3BOJACTBEHHBIN U X031UCTBEHHBIN
WHBEHTAPh 2042 37461678 10387938 23589205 5872026
MHBecTuMy B OCHOBHOM KanuTall — UMIIOPTHBIE
MaIIuHBI, 000pyAOBaHHE, TPAHCIIOPTHEIC
CpEACTBA,TPOU3BOACTBEHHBIN U X031UCTBEHHBIN
HWHBEHTaph 2044 1146227 449128 - -
MuBecTuuy B OCHOBHOM KanuTan - Ipoyne 2045 643405 219013 573412 119589
WHuBecTrny B OCHOBHOM KanmuTai — pabouuii,
MPOAYKTUBHBIN U MIEMEHHON CKOT 2046 420313 27490 - -
MHBecTHUIINN B OCHOBHOM KaIluTAall U3-3a pyOeka 2047 322209 - -
WHBecTHLIMY B TPUPOIOOXPAHHbBIE OOBEKTHI 2048 981399 487986 - -
3aTpaTbl Ha NpUOOpPeTeHHE OCHOBHBIX
CpeacTB,0bIBIINX B YHOTPeOIeHUH Y APYIrUX
OpPUINYECKHX U (U3NYECKUX JHI,H 00beKTOB
He3aBePIICHHOI0 CTPOUTENbCTBA 2050 726324 359150 - -
3arpaTsl Ha MpuOOpEeTeHNE
MaIlIH,000pyI0BaHHS, TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB,OBIBIINX
B YIIOTPEOICHUH y APYTHX IOPUANICCKAX U PH3HIECKUX
JUIL,A 00BEKTOB HE3aBEPIIEHHOTO CTPOUTEIHCTBA 2051 285792 56076 - -
HNuBecTHINHU B 00beKTHI MHTELIEKTYAIbHOMI
€cOOCTBEHHOCTH 2052 8141 2897 - -
3arpaThl Ha CO3/IaHUE B IPHOOPETEHUE MPOTPAMMHOTO
obecrieueHns 1 6a3 TaHHBIX 2053 7049 2605 - -




3a Iepuoa cHavajia

3a OTYETHBIA

332 COOTBETCTBYIOLIUH

Kox 32 COOTBETCTBYIOUIMIT

oKa3aTEs roja KBapTai MIepHO/ IPENBIAYILETO [ KBapTal MPEIbIAYIIETO
rozja roza
A 1 2 3 4

3arpaThl Ha CO3/IaHUE B IPHOOPETEHUE MPOTPAMMHOTO

obecrieueHns 1 0a3 TaHHBIX,CO3JAHHBIX COOCTBCHHBIMH

CHIIaMH 2145 - -

3arpaThl Ha CO3/IaHUE B IPHOOpEeTEeHNEe H300pEeTeHUIH

TIOJIE3HBIX MOJIETICH M MTPOMBIIIJICHHBIX 00pa3IoB 2142 239 79 - -

HWHBecTnuum B Apyrue HeuHAHCOBBIE

BHEOOOPOTHbIE AKTHBBI 2054 170205 81141 - -

MOKYTIKA 3¢MJIM ¥ 00BEKTOB PUPOIOII0IE30BAHUS 2055 88445 46520 - -

3aTpaThl Ha HAyYHO-HCCJIE]0BATEIbCKHE, ONBITHO-

KOHCTPYKTOPCKHE H TEXHOJIOTNYeCKHe PadoThI 2056 77313 23730 - -




HMHBecTHIMM B OCHOBHOI KanuTan (0e3 cy0beKTOB MaJ10ro NpeANpUHUMATEIbCTBA U 00beMa HHBECTHIIMI{, He Ha0./110/1aeMbIX MPAMBIMH CTATHCTHYECKHMH
METOJAaMH) C YYETOM CPECTB YYaCTHHKOB JIOJIEBOTO CTPOUTENILCTBA 32 AHBAPSH -Aekadps 2013roxa

TBIC. pyOIei

3a MepuoJl CHavana| 3a OTYCTHBII 3a 3a
Kox roga KBapTai COOTBETCTBYIOIIH| COOTBETCTBYIOIIUH
HoKasaTes 1 mepron KBapTai
MIPEABIYIIEro | MPEIbIIyIIero roaa
roxa
A 1 2 3 4

HNHBecTHIINM B OCHOBHO KalMTAJ - BCEr0
BCEI'O 0 107985072 60682090 103322219 45436105
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SIICTBO, OXOTA U JIECHOE XO3s1ICTBO A 2660034 855221 2403174 1334415
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX HCKOITAEMbIX C 9373426 2051214 18841954 9832775
Honpasgen CA JIOBbIYA TOIUIMBHO-SHEPIETUYECKUX ITOJIE3HbIX
HNCKOITAEMBIX CA 48171 17605 1816891 13120
Ionapasznen CB IOBbIYA TTOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
SOHEPI'ETUYECKHNX CB 9325255 2033609 17025063 9819655
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BOJICTBA D 548773 284359 410165 132901
Monapasznen DA ITPOM3BOACTBO IMMIIEBBIX ITPOAYKTOB, BKIIFOYA A
HAITUTKU, U TABAKA DA 275014 80588 140485 28880
[onpaszen DE LIEJUIKOJIO3HO-BYMAXKHOE ITPOU3BOJICTBO; W3JIATEJIBLCKAS
U TOJIUTPAOUYECKA S JEITEJIBHOCTD DE 4682 2291 4608 4075
Ionpasznen DH [TPON3BOACTBO PE3MHOBBIX U ITNTACTMACCOBBIX I/I3Z[EJ'H/II7I

DH 179 68 631 376
Honapaszen DI IPOU3BOICTBO ITPOUNX HEMETAJIJIMYECKUX
MUWHEPAJIbHBIX ITPOJIYKTOB DI 9488 571 4628 1279
Honapasznen DI METAJUTYPTUYECKOE IMTPOU3BOJACTBO U TTPOU3BO/JICTBO
I'OTOBbIX METAJIJIMYECKUX I/I3Z[EJ'II/II71 DJ 14004 1646 107750 1207
Honapasznen DL ITPOU3BOJCTBO DJIEKTPOOBOPY IOBAHWM S, DJIEKTPOHHOI'O
U1 OIITUYECKOI'O OBOPYJIOBAHH DL 2803 671 7046 3898
Monapasgen DM IIPOM3BOICTBO TPAHCIIOPTHbBIX CPEJICTB U
OBOPYIOBAHUA DM 37387 15819 76497 64105
PA3JIEJI E [TPOU3BOACTBO U PACITPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPT MU, T'A3BA U
BOJIbI E 9157724 3665165 23619690 3326283
PA3/IEJI F CTPOUTEJILCTBO F 1286646 435499 4657053 1381877
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHA S TOPTI'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB, MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3/IEJIVI1 1
ITPEJJMETOB JIMYHOI'O ITOJIb3OBAHU A G 381406 182326 478602 154720
PA3JIEJI H TOCTUHULIBI 1 PECTOPAHbBI H 1394 1182 16636 16035
PA3JIEJII TPAHCIIOPT U CBAI3b 1 30713764 9857799 14655602 5446303
PA3JIEJI ] ©UHAHCOBAS JEATEJILHOCTh J 255002 119238 488416 183776
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3a Ie€puoOJ CHavajla| 3a OTYCTHBIN 3a 3a
KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
oKasaTeJst M HICpHO Kpapral
npeAbIAyero | nmpeabiAymiero roga
roaa
A 1 2 3 4

PA3JIEJI K OIIEPAIIMHM C HEABWXUMbIM UMYILIECTBOM, APEHJIA U
MPEJOCTABJIEHHME YCIIYI K 13677897 5639283 18181452 6106107
PA3/IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE M OBECIIEYUEHUE BOEHHOM
BE30ITACHOCTH; COJUMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 35488933 34699284 16094615 15030928
PA3JIEJIM OBPA30BAHME M 318008 195594 483138 312997
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHHME COLIMAJIbHBIX
YCIYIr N 1519933 930006 1215813 450155
PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE [MTPOYUX KOMMYHAJIbHbIX, COLIMAJIBHBIX
W MNEPCOHAJIBHBIX YCIIYT (6] 110502 67093 405685 356609
HuBecTHIHH B OCHOBHOI KANIMTAJ -KHJIMIIA
BCEI'O 0 8288303 5421035 4436866 3111631
PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO A 850 - 2363 2363
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NICKOITAEMbIX C 13719 6019 92872 24944
Ionpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITIJIMBHO-
OHEPTETUYECKUX CB 13719 6019 92872 24944
PA3JIEJI E [TIPOU3BOJCTBO U PACIIPENEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A U
BO/1bI E 933 - 243 -
PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO F 301915 49700 731040 309683
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b I 999284 509895 455232 230964
PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKHMMbIM UMYILIECTBOM, APEHJIA U
MMPEJOCTABJIEHUE YCIIYT K 2116511 819471 1411543 876056
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE Y OBECIIEYEHUE BOEHHOI
BE30ITACHOCTH; COHMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 2476629 2450291 378867 302915
PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE M 521 521 - -
HnBecTHIHH B OCHOBHOI KANHUTAJ - 31aHUA (KPOMe *KHJIbIX) H COOPY:KeHHSI
BCET'O 0 61591686 44654104 74722736 36332879
PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO A 369100 318459 824956 699752
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX C 3580316 1254619 13134695 9033590
Monpazmen CA JOBbIYA TOIIMBHO-D3HEPTETUYECKUX ITOJIE3HbIX
HNCKOITAEMbIX CA 24100 7573 1744413 10053
Ioapaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPTETUYECKHNX CB 3556216 1247046 11390282 9023537
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA D 219500 201222 71892 28556
IMonpaznen DA TIPOU3BOACTBO ITMILIEBBIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYA
HAIIUTKY, 1 TABAKA DA 17257 15569 10934 1576
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3a IepuoJ CHavaja

3a OTYETHBIA

3a

3a

KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
oKasaTeJst M HICpHO Kpapral
npeAbIAyero | nmpeabiAymiero roga
roaa
A 1 2 3 4

IMogpazgen DE IEJUIKOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOMU3BOACTBO; U3JATEJIBCKAA
U MTOJIMT'PAGUYECKAA JEATEJIBHOCTD DE 4329 2291 2160 2160
Honpazgen DI TTPOU3BOJCTBO ITPOUYMX HEMETAJUIMYECKHX
MUMHEPAJIBHBIX TIPOAYKTOB DI 8706 409 3213 379
IMonpazgen DI METAJUTYPTUYECKOE ITPOU3BOJACTBO U ITPOU3BOACTBO
I'OTOBBIX METAJUIMYECKUX W3AEJIAIA DJ 5405 917 32317 1207
HNoapaznen DL ITPOU3BO/ICTBO 3JIEKTPOOBOPYJOBAHMS, SJIEKTPOHHOI'O
U OIITUYECKOI'O OBOPYJJOBAHU L DL 2276 533 3775 3741
Ionpazmen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB U
OBOPYJIOBAHMA DM 921 921 - -
PA3JIEJI E ITPOUM3BOJACTBO U PACITPEAEJIEHME DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 1
BOJIbI E 6382916 2309471 17532646 2445881
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO F 458517 194383 1909184 600212
PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPI'OBJIS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3/EJIUI 1
MPEJIMETOB JIMYHOI'O I10JIb30OBAHM A G 82359 10291 270810 74198
PA3JIEJI H TOCTUHUILIBI 1 PECTOPAHBL H 153 153 7242 7242
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b I 6473303 3753753 9720184 4264644
PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKHMMbIM UMYILIECTBOM, APEHJIA U
MMPEJOCTABJIEHUE YCIIYT K 10577801 4124019 15959778 4831696
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE Y OBECIIEYEHUE BOEHHO
BE30OITACHOCTH; COHMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 32336531 31736583 14728294 14025438
PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE M 140356 81943 132458 52877
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U INIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIyr N 705684 453958 104205 13188
PA3JIEJI O ITPEJJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHbBIX, COLIMAJIBHBIX
U MNEPCOHAJIBHBIX YCIIYT (6] 55796 45458 159390 154972
HnBecTHIUH B OCHOBHOI KAIIMTAJI — MAIIKHBI, 000py/10BaHUeE, TPAHCIOPTHBIE
CPeACTBA,IPOH3BOACTBEHHBIN U X035iCTBEeHHDbIIl HHBEHTAapb
BCET'O 0 37461678 10387938 23589205 5872026
PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO A 1869009 508600 1387985 576282
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMbIX C 5621795 633141 5316109 772095
HMonpaznen CA JOBbIYA TOIIJIMBHO-OHEPTETUYECKHMX ITOJIE3HBIX
HNCKOITAEMbIX CA 24071 10032 72478 3067
Ionpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbIX, KPOME TOITIJIMBHO-
OHEPTETHYECKHX CB 5597724 623109 5243631 769028
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3a Ie€puoOJ CHavajla| 3a OTYCTHBIN 3a 3a
KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTBYIOHII/Iﬁ
TOKa3aTens M HICpHO Kpapral
npeAbIAyero | nmpeabiAymiero roga
roaa
A 1 2 3 4

PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA D 329208 83072 338068 104210
Ionpaznen DA TIPOU3BOACTBO ITMILIEBBIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYA
HAIIUTKY, 1 TABAKA DA 257757 65019 129551 27304
IMoapazgen DE INEJUIKOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOMU3BOACTBO; U3JATEJIBCKAA
U MTOJIMI'PA®UYECKAA JEATEJIBHOCTD DE 353 - 2378 1915
Ioapaszgen DH [IPOU3BOACTBO PE3UHOBBIX U INIACTMACCOBBIX U3JIEJIUI DH 179 68 631 376
Ionpazgen DI METAJUTYPTUYECKOE ITPOU3BOJACTBO U ITPOU3BOACTBO
I'OTOBBIX METAJUIMYECKUX W3AEJIAIA DJ 8599 729 75433 -
HMoapazgen DL ITPOU3BO/ICTBO 3JIEKTPOOBOPYJOBAHMS, SJIEKTPOHHOI'O
U OIITUYECKOI'O OBOPYJJOBAHU DL 462 73 3136 22
HMonpazgen DM ITPONU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB U
OBOPYJIOBAHMA DM 36466 14898 76497 64105
PA3JIEJI E ITPOU3BOJICTBO U PACITPEAEJIEHME DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 1
BO/JIbI E 2772208 1355272 6083632 880346
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO F 525262 191133 2008303 466237
PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPI'OBJIS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3/EJIUI 1
MPEJIMETOB JIMYHOTI'O I10JIb30OBAHMWA G 298554 171976 207792 80522
PA3JIEJI H TOCTUHUIIBI 1 PECTOPAHBL H 1178 966 9394 8793
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT 1 CB3b I 23240851 5594087 4479569 950556
PA3JIE]I ] ©DUHAHCOBAA JEATEJIBHOCTD J 159337 63135 326932 88661
PA3JIEJI K OIIEPAIIMIM C HEABWXUMbIM UMYILIECTBOM, APEHJIA U
MPEJOCTABJIEHME YCIIYT K 979751 695708 809544 398129
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE U OBECIIEYUEHUE BOEHHOM
BE30ITACHOCTHY; COJMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 645751 499165 954104 676217
PA3JIEJIM OBPA30BAHME M 153314 95803 316178 235752
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U IIPEJJOCTABJIEHHME COLIMAJIBHBIX
YCIYI N 813919 475766 1111453 436812
PA3JIEJI O ITPEJOCTABJIEHUE [MTPOYUX KOMMYHAJIbHbIX, COLIMAJIBHBIX
W INEPCOHAJIBHBIX YCIIYT (6] 51541 20114 240142 197414
HnBecTHIHH B OCHOBHOIi KallMTAJl — UMIIOPTHbIC MAIIMHLI, 000py/0BaHue,
TPAHCIOPTHBIE CPEACTBA,IIPOM3BOACTBEHHBINH H X038iiCTBEHHDbIl MHBEHTAPb
BCET'O 0 1146227 449128 - -
PA3IEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO A 285100 132186 - -
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3a IepuoJ CHavaja

3a OTYETHBIA

3a

3a

KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
oKasaTeJst M HICpHO Kpapral
npeabIAymero OpeaAbIAYLICro rojaa
roaa
A 1 2 3 4

PA3JIEJI C JIOBbIYA ITOJIE3HBIX HCKOITAEMBIX C 208731 30673 - -
TMoapasaen CA JIOBBIYA TOIIJIMBHO-PHEPTETUYECKHUX ITOJIE3HBIX
HUCKOMNAEMBIX CA 1338 - - -
Ioapasnen CB JIOBBIYA ITOJIE3HBIX ICKOIIAEMBIX, KPOME TOILUIUBHO-
SHEPTETUYECKUX CB 207393 30673 - -
PA3JIEJI D OBPABATBLIBAIOIIUE [IPOU3BOICTBA D 27443 20804 - -
Tozpasnen DA IIPOM3BOICTBO MUILEBBIX ITPOAYKTOB, BKIIIOYAS
HAIIUTKH, U TABAKA DA 20804 20804 - -
Toapasaen DI METAJUTYPITMYECKOE IIPOU3BOJICTBO U IIPOU3BOJICTBO
FOTOBBIX METAJUIMYECKUX W3JIEINI DJ 3152 - - -
Toapasaen DL IIPOM3BOICTBO DJIEKTPOOBOPYOBAHNUS, DJIEKTPOHHOI'O
U OIITUUECKOI'O OBOPY JOBAHUSI DL 389 - - -
Toapasaen DM [IPOU3BOJICTBO TPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB 1
OBOPYIOBAHUS DM 3098 - - -
PA3JIEJ E TIPOU3BOJICTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI U, [A3A U
BO/Ibl E 19078 7394 - -
PA3JIEJ] F CTPOUTEJLCTBO F 187168 4931 - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POHUYHA 1 TOPTOBJLSL; PEMOHT
ABTOTPAHCIHOPTHBIX CPEJICTB, MOTOLIMKJIOB, BITOBBIX U3JIEJIWI U
[IPEJMETOB JIMYHOI'O [TOJIL30BAHNA G 39837 32281 - -
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b I 54059 51866 - -
PA3JIEJ ] ©UHAHCOBAS IESITEJILBHOCTD J 15559 2068 - -
PA3JIEJ K OIIEPALIUY C HEJIBIDKUMBIM UMYIIIECTBOM, APEHJIA U
IIPEJJOCTABJIEHUE YCJIYT K 39807 35385 - -
PA3JIEJI L TOCYJJAPCTBEHHOE VIIPABJIEHUE U OBECIIEUEHUE BOEHHO
BE30IIACHOCTHU; COLIUAJILHOE CTPAXOBAHUE L 77310 45677 - -
PA3JIEJI M OBPA3OBAHUE M 15545 5146 - -
PA3JIEJI N 3/IPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIIYT N 175306 80060 - -
PA3JIEJ O [IPEJIOCTABJIEHUE [IPOYNX KOMMYHAJIbHBIX, COLIMAJILHBIX
U NEPCOHAJIBHBIX YCJIYT 0 1284 657 - -
HHBecTHINY B OCHOBHOI KalMTAJ - IPOYNe
BCEI'O 0 643405 219013 573412 119569
PA3JIEJ A CEJILCKOE XO3SI[ICTBO, OXOTA U JIECHOE XO3SCTBO A 421075 28162 187870 56018
PA3JIEJI C JIOBbIYA ITOJIE3HBIX HCKOITAEMBIX C 157596 157435 298278 2146
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3a IepuoJ CHavaja

3a OTYETHBIA

3a

3a

KO,Z[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
T0Ka3aTems M HICpHO Kpapral
npeabIAymero OpeaAbIAYLICro rojaa
roja
A 1 2 3 4

Hoapaznen CB JOBbIYA TTIOJIE3HBIX MCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKUX CB 157596 157435 298278 2146
PA3JIEJI D OBPABATHIBAIOUIME ITPOU3BOACTBA D 65 65 205 135
Hoapasznen DE HEJUJTIOJIO3HO-BYMAXKHOE [MTPOU3BOACTBO; U3JATEJIBCKAS
N NNOJINTPAOUYECKAA AEATEJIBHOCTb DE - - 70 -
PA3JIEJI E [TPOU3BOACTBO U PACITPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPT U, T'A3BA U
BOJbI E 1667 422 3169 56
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO F 952 283 8526 5745
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHA S TOPI'OBJIS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BhITOBBIX U3EJINI1 1
MPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIb30OBAHU A G 493 59 - -
PA3IEJI H TOCTUHULIBI U PECTOPAHbBI H 63 63 - -
PA3JIEJII TPAHCIIOPT U CBSI3b 1 326 64 617 139
PA3JIEJI K OITEPALIMU C HEABW>XXMMbIM UMYIIECTBOM, APEHJIA 1
MPEAOCTABJIEHUE YCIIYT K 3834 85 587 226
PA3JIEJI L TOCYJAPCTBEHHOE VIIPABJIEHUE M OBECIIEYUEHUE BOEHHOM
BE30OITACHOCTH; COUUAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 30022 13245 33350 26358
PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE M 23817 17327 34502 24368
PA3JIEJI N 3IPABOOXPAHEHUE U MTPEJIOCTABJIEHUE COLMAJIbHBIX
YCIyTr N 330 282 155 155
PA3JIEJI O IPEJOCTABJIEHUE ITPOYNX KOMMVYHAJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX
U TIEPCOHAJIBHBIX YCIIVT (0] 3165 1521 6153 4223
HnBecTHIHH B OCHOBHOI KanuTAJI — pado4uii, IPOIYKTHBHBII H IIeMEeHHOIi CKOT
BCEI'O 0 420313 27490 - -
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO341ICTBO A 420313 27490 - -
HMHBecTHLMM B OCHOBHOM KanmuTaja u3-3a pydexa
BCEI'O 0 322209 - - -
PA3JIEJI C IOBbIYA ITOJIE3HbIX NCKOITAEMbBIX C 322209 - - -
Hoapaznen CB JJIOBbIYA TTOJIE3HBIX MCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKUX CB 3222009 - - -
HMHBecTHIHH B NPHPOI00XPAHHBIE 00bEKTHI
BCEI'O 0 981399 487986 - -
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT 1 CBS3b 34077 24253 - -
PA3JIEJI K OIIEPALIMU C HEABMXKVMbBIM UMYUIECTBOM, APEH/JIA 1
IPEJOCTABJIEHUE YCIIVT K 947322 463733 - -




15

3a IepuoJ CHavaja

3a OTYETHBIA

3a

3a

KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
TTOKa3aTens M HICpHO Kpapral
npeAbIAyero | nmpeabiAymiero roga
roaa
A 1 2 3 4

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB,0bIBIINX B YHOTPeOIeHHH Y IPYTHX
OPHANYECKUX U PH3HYECKHX JHILU 00beKTOB He3aBepPIIEHHOI0 CTPOUTEIhCTBA
BCET'O 0 726324 359150 - -
PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO A 61836 28629 - -
PA3JIEJI C IOBbIYA ITOJIE3HbIX UCKOITAEMbIX C 139029 10366 - -
Monpaznen CA JOBbIYA TOIIJIMBHO-OHEPTETUYECKHX ITOJIE3HBIX
HNCKOITAEMbIX CA 5307 5307 - -
Ionpazmen CB JIOBbIYA TIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKHNX CB 133722 5059 - -
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BOJCTBA D 51785 2192 - -
HMonpazmen DA TIPOU3BOACTBO IINIIEBBIX ITPOJYKTOB, BKJIIOYA S
HAIIMTKH, U TABAKA DA 42255 - - -
INoapaznen DE HEJUIKOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOM3BOJICTBO; U3JIATEJIbCKAA
U MNOJIMTPAOGUYECKAS NEATEJIBHOCTD DE 5201 - - -
Monpazgen DM ITPONU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB U
OBOPYJIOBAHUA DM 4329 2192 - -
PA3JIEJI E [TIPOU3BOJACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOOHEPT UMY, 'A3A U
BO/JIbI E 169970 166809 - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO F 113513 29950 - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHMYHA I TOPI'OBJIS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3/EJIUI 1
IMPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIbB3OBAHU G 5694 - - -
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b I 18050 4160 - -
PA3JIEJTI ] DUHAHCOBAS JAEATEJIBHOCTb J 17061 17061 - -
PA3JIEJI K OITEPAIIMU C HEABMXKUMbBIM UMVYILIECTBOM, APEHJIA U
MMPEJOCTABJIEHUE YCIIYT K 43 - - -
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YITPABJIEHUE Y OBECIIEYEHUE BOEHHOI
BE30ITACHOCTH; COLIMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 141067 97912 - -
PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE M 3124 860 - -
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U IIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIYTr N 4407 1211 - -
PA3JIEJI O ITPEJOCTABJIEHHE ITPOUYNX KOMMYHAJIbHbBIX, COLIMAJIBHBIX
U MNEPCOHAJIBHBIX YCIIYT (6] 745 - - -
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3a Ie€puoOJ CHavajla| 3a OTYETHBIN 3a 3a
KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
TTOKa3aTens M HICpHO Kpapral
npeabIAymero OpeaAbIAYLICro rojaa
rozaa
A 1 2 3 4

3aTpaThl Ha IpHOOpeTeHHe MALIMH,000Py/10BaHNUS, TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB,0bIBIINX
B YHOTpeOJIeHUH Y IPYTHX HPUANYECKHX H (PU3NYECKHX JUL,U 00bEKTOB
He3aBepPLIEHHOI'0 CTPOHTEJIbCTBA
BCET'O 0 285792 56076 - -
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SIICTBO, OXOTA U JIECHOE XO3s1ICTBO A 38586 14282 - -
PA3JIEJI C IOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMBIX C 97622 - - -
Ionapasznen CB IOBbIYA TTOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPTETUYECKUX CB 97622 - - -
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BOJCTBA D 22456 - - -
Monapasznen DA ITPOM3BOACTBO IMMIIEBBIX ITPOAYKTOB, BKIIFOYASA
HAIIUTKHU, 1 TABAKA DA 17255 - - -
Hopapasznen DE HEJUTIOJIO3HO-BYMAXKHOE IMTPOU3BOACTBO; U3JATEJIbCKAS
U TTOJINTPAOUYECKAS JEATEJIBHOCTD DE 5201 - - -
PA3JIEJI E TTPOM3BOJICTBO U PACITPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI' U, TA3BA U
BO/JIbI E 6586 3425 - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO F 97661 25498 - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POBHUYHA S TOPI'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB, MOTOLIMKJIOB, BLITOBBIX U3IEJIVI 1
TMPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIb30BAHU A G 930 - - -
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b I 1380 - - -
PA3JIEJI K OITEPALIY C HEJABM>XXMUMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA 1
IMPEOOCTABJIEHUE YCIIYT K 43 - - -
PA3JIEJI L TOCYZAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOM
BE3OITACHOCTU; COLIMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 15312 10875 - -
PA3JIEJI M OBPABOBAHUE M 1505 825 - -
PA3JIEJI N 3IPABOOXPAHEHUE U ITPEJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIvyr N 3331 1171 - -
PA3JIEJI O IIPEJOCTABJIEHUE ITPOYNX KOMMYVYHAJIbHBIX, COLIMAJIBHBIX
U TTEPCOHAJIBHBIX YCJIVT (0] 380 - - -
HMHBecTHIHMH B 00beKThl HHTEVIEKTYAJIbHONH CO0CTBEHHOCTH
BCET'O 0 8141 2897 - -
PA3JIEJI C JOBBIYA TTOJIE3HBIX MCKOITAEMbBIX C 3549 - - -
Hoapaznen CB JOBbIYA TTOJIE3HBIX MCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKUX CB 3549 - - -
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOUIME ITPOM3BOJICTBA D 239 79 - -
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3a IepuoJ CHavaja

3a OTYETHBIA

3a

3a

KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
oKasaTeJst M HICpHO Kpapral
npeabIAymero OpeaAbIAYLICro rojaa
rozaa
A 1 2 3 4

Tlonpasaen DA [IPOM3BO/CTBO [UILIEBBIX [TPOJIYKTOB, BKJIIOYASI
HATINTKH, U TABAKA DA 239 79 - -
PAB3JIEJI E TTIPOU3BOJICTBO U PACIIPE/IEJIEHUE DJIEKTPOPHEPT MU, TA3A U
BOJIbl E 12 - - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO F 155 155 - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHASI TOPT'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3JIEINI 1
TIPEJMETOB JIMYHOT'O ITOJIb30BAHMS G 141 6 - -
PA3JIEJ K OTIEPAIIVN C HEABW)KMMBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA 1
TIPEJIOCTABJIEHUE YCIIYT K 2308 2308 - -
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE U OBECIIEYEHUE BOEHHOIA
BE30ITACHOCTH; COLIMAJILHOE CTPAXOBAHUE L 717 116 - -
PA3JIEJI M OBPA3OBAHUE M 113 - - -
PA3JIEJI O IIPEJIOCTABJIEHUE [TPOYMX KOMMYHAJILHBIX, COLIMAJILHBIX
Y TIEPCOHAJIBHBIX YCIIYT o] 907 233 - -
33TpaTLl Ha CO31aHMEe H npnoﬁpeTeHne NMporpaMmMHoOro odecrneueHus u 0a3 JAHHBbIX
BCEI'O 0 7049 2605 - .
PA3JIEJI C JIOBBIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMBIX C 3549 - - -
Tonpasaen CB JIOBBIYA TTOJIE3HBIX UCKOITAEMBIX, KPOME TOITJIMBHO-
SHEPTETUYECKNX CB 3549 - - -
PA3JIEJI E TTIPOU3BOJICTBO U PACIIPE/IEJIEHUE DJIEKTPOSPHEPI MU, TA3A U
BOJIbl E 12 - - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO F 155 155 - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHASI TOPT'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB, MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JEINI 1
TIPEJMETOB JIMYHOT'O ITOJIb30BAHMS G 141 6 - -
PA3JIEJ K OTIEPAIINN C HEABW)KMMBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA 1
TPEJIOCTABJIEHUE YCIIYT K 2308 2308 - -
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YITPABJIEHUE U OBECIIEYEHUE BOEHHOIA
BE30ITACHOCTH; COLIMAJILHOE CTPAXOBAHUE L 717 116 - -
PA3JIEJI M OBPA3OBAHUE M 113 - - -
PA3JIEJI O IIPEJIOCTABJIEHUE [TPOYMX KOMMYHAJILHBIX, COLIMAJILHBIX
1 TIEPCOHAJIBHBIX YCIIYT o] 54 20 - -
I/IHBCCTHHl/ll/l B ipyrue Heq)P[HaHCOBble BHeOﬁOpOTHLle AKTHBbI
BCEI'O 0 170205 81141 - -
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3a OTYETHBIA

3a
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KO,I[ roga KBapTal COOTBETCTBYIOLIIU COOTBGTCTByIOIIII/Iﬁ
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npeAbIAyero | nmpeabiAymiero roga
roaa
A 1 2 3 4

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO A 50008 35881 - -
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX C 81694 34621 - -
Ionpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKHNX CB 81694 34621 - -
PA3JIEJI E [TIPOU3BOJACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOOHEPT UMY, 'A3A U
BO/JIbI E 695 695 - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO F 100 - - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 PO3HMYHA I TOPI'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3/EJIUI 1
IMPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIbB3OBAHU G 37642 9944 - -
PA3JIEJI N 3JPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIYIr N 66 - - -
MOKYINKA 3eMJIM U 00beKTOB NPHPOI0NO0Ib30BAHUS
BCEI'O 0 88445 46520 - -
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO A 50008 35881 - -
PA3JIEJI E [TIPOU3BOJACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOOHEPT UMY, 'A3A U
BO/JIbI E 695 695 - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO F 100 - - -
PA3JIEJI G OIITOBAS 1 PO3HMYHA S TOPI'OBJISI; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BbITOBBIX U3/IEJIUI 1
IMPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIbB3OBAHU G 37642 9944 - -
3aTpaThl HA HAYYHO-HCCJIEI0BATEIbCKHE, ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHE U
TeXHOJIOTHYeCKHe padoThl
BCET'O 0 77313 23730 - -
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX C 68313 23730 - -
Ionpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO-
OHEPI'ETUYECKHNX CB 68313 23730 - -
PA3EJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE U OBECIIEYUEHUE BOEHHOM
BE30ITACHOCTH; COJMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 9000 - - -
3aTpaThl Ha co3laHUe U NpHOOpeTeHHe H300peTeH il MoJIe3HbIX MojiesIell
NPOMBILLTEHHBIX 00pa3oB
BCEI'O 0 239 79 - -
PA3JIEJI D ObPABATBIBAIOIIME ITPOM3BOJICTBA D 239 79 - -
Ioapazgen DA TIPOU3BOACTBO ITMILIEBBIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYA
HAIIMTKU, U TABAKA DA 239 79 - -
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HuBecTHMH B OCHOBHOI KanuTa (0e3 cy0beKTOB MaJIOro NpeJNPpUHUMATENbCTBA U 00beMa HHBECTHLMII, He Ha0/II0JaeMbIX NPSAMBIMH CTATHCTHYECKUMH MeTOJaMH)
C YYETOM CPEJICTB YYaCTHHKOB J0JIEBOIO CTPOUTEIILCTBA MO TOPOACKIAM OKPYraM H MyHHIIMNAJbHBIM paiioHaM 3a sHBapsb - Aexkadpb 2013 roga

TBIC. pyOueit

3a MepUoI C 332 OTYCTHBIN 3a COOTBETCTBYIOIIHI | 3a COOTBETCTBYIOIIMI
Kopx moxazarens Hayaja rojaa KBapTai MEPUO]T IPEABIITYIIETO | KBapTall MPEIbIIYIIeTo
rona rona
A 1 2 3 4

HMHBecTHIMM B OCHOBHOIi KanuTaj - BCEro
AMypckasi 00J1acTh 10000000000 107985072 60682090 103322219 45436105
ApxapuHckuil pailon 10205000000 370169 314644 53743 36657
Benoropckuii paiion 10208000000 35690 8953 33488 11268
bnarosemenckuii paiion 10211000000 27868 13272 15702 8729
Bypeiickwmii paiion 10215000000 3821917 1373469 3574285 1739074
3aBUTHHCKUH pailoH 10221000000 162445 39424 83680 20929
3eiickuii paiion 10225000000 29008 20625 19718 17592
WBanoBckuii paiioH 10228000000 924864 156716 976058 728089
KoHcTaHTHHOBCKHIA palioH 10230000000 190809 100424 201542 72697
MarparaunHcKuil paiioH 10231000000 5532941 1185157 5485088 1306476
Ma3zaHoBcKuit pailoH 10232000000 276680 256746 85821 47169
MuxaitnoBckuit pailon 10235000000 156154 90572 99183 54732
OKTsIOpbCKHii paiioH 10238000000 96029 19136 249548 84128
PoMueHnckuit paiion 10240000000 29242 24517 16681 11787
CB0oOOIHEHCKUH paioH 10242000000 202739 176824 602086 126261
CeneMDKUHCKUH palioH 10245000000 1291709 915268 541515 203419
CepbllieBcKuii pailon 10247000000 636068 518981 127782 91507
CKOBOPOIUHCKHI paiioH 10249000000 2809578 1426605 1870738 1002943
TamboBckuil paiion 10251000000 524431 154283 505883 120920
ThIHAMHCKUHT paiioH 10254000000 529394 173700 1188515 449704
[IumaHOBCKHI paiioH 10255000000 33259 15912 27723 12068
Bnarosemenck 10401000000 17415620 8411818 23231656 13999649
Benoropck 10410000000 1149033 530894 415000 182636
3es 10412000000 1136812 749669 1045846 423233
Paitunxunck 10420000000 172622 82055 256675 74679
pu [Iporpecc 10465000000 24024 9933 23250 7163
Teiraa 10432000000 1751305 657774 1433134 969584
CBOOOIHBII 10430000000 6784411 2551578 20661089 2595406
[ITumanoBCK 10440000000 797236 547037 830306 425835
[Ipennpustus APYrux TeppUTOpUil 10500000000 27956710 7378526 25233695 6539952
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HHBeCcTMIIMH B OCHOBHOM KANMTAJ MO '"YUCTHIM'' BHAaAM 3KOHOMHUYECKOH JTeATEeIbHOCTH

(0e3 cy0BbeKTOB MaJIOT0 MPeINPUHHMATETLCTBA U 00beMa HHBECTHIIHI, He Ha0/I101aeMbIX MPAMBIMH CTATHCTHYECKHMH METO/IaMH ) C yYETOM CPEJICTB YYACTHUKOB

JIOJICBOTO CTPOUTEILCTBA
3a AHBaphb - Aexkadps 2013 roma

Kon Hcnonbs3oBaHo, ThIC. pyOuieit
OKBOI 3a IEpHO.T 3a OTYETHBIN 3a COOTBETCT- 3a COOTBETCT-
C Hauaza KBapTal BYIOIIUN NIEPHO/T | BYIOIIMK KBapTall
OTYETHOTO MIPOIILIOTO MIPOIILIOTO
roga roza rozga
A b 1 2 3 4

BCEI'O 00 107985072 60682090 103322219 45436105
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO35IMCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO3SMCTBO A 2644920 852997 2457230 1331173
PA3EJI C JOBBIYA TITOJIE3HBIX NCKOITAEMBIX C 9359707 2045195 17030897 9807831
Moxapaznen CA JOBBIYA TOIUVIMBHO-OHEPTETUYECKHMX TTOJIE3HBIX
NCKOITAEMbBIX CA 48171 17605 98706 13120
Ioapazzen CB JJOBbIYA ITOJIE3HBIX UCKOITAEMBIX, KPOME TOIIVIMBHO-
OHEPI'ETUYECKUX CB 9311536 2027590 16932191 9794711
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BOJICTBA D 529748 264738 411791 129909
Ioxpasznen DA TTIPOU3BOJCTBO IMUIIEBLIX ITPOAYKTOB, BKIIIOYAA
HATIUTKH, U TABAKA DA 257817 60535 141407 28903
Hoxapasaen DD OBPABOTKA JPEBECHHBI U [TPOM3BOJICTBO U3JIEJIUI U3
JEPEBA DD 1500
Hoxpasznen DE HEJUIIOJIO3HO-BYMAXHOE IMTPOU3BOACTBO; U3JATEJIBCKASA
N IIOJIMTPAOUYECKAA JEATEJIBHOCTD DE 4682 2291 4608 4075
Hoxpasgen DH IIPOM3BOACTBO PE3MHOBBIX U IIJTACTMACCOBBIX U3JIEJINI DH 1967 500 4376 785
Ioxpasznen DI TIPOU3BOACTBO IMTPOUNX HEMETAJIJIMYECKUX
MHUHEPAJIBHBIX TTPOAYKTOB DI 9488 571 4628 1279
oxpasznen DI METAJUUITYPITUYECKOE ITPOU3BOJJCTBO U ITPOU3BOACTBO
T'OTOBBIX METAJIJIMYECKUX U3AEJIUI DJ 13944 1646 108210 1207
oxpasznen DL ITPONU3BOACTBO 3JIEKTPOOBOPYIOBAHUA, SJIEKTPOHHOI'O
N OIITUYECKOI'O OBOPYJJOBAHUA DL 3638 671 7046 3898
oxpaznen DM ITPONU3BOACTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB U
OBOPYJIOBAHUA DM 32936 15819 65838 55163
PA3JIEJI E TIPOU3BOACTBO U PACIIPEJEJIEHUE OJIEKTPOSHEPT YN, T'A3A U
BO/JIbI E 11856531 4585457 25386442 4511660
PA3JIEJI F CTPOUTEJIBCTBO F 2316684 946289 2522506 939947
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Kon Hcnonbs3oBaHo, ThIC. pyOuieit
OKBOI 3a TIEpHO.T 3a OTYETHBIN 3a COOTBETCT- 3a COOTBETCT-
C Hayaza KBapTal BYIOIIUH NIEPHO/T | BYIOIIMI KBapTall
OTYETHOTO MIPOIILIOTO MIPOIILIOTO
roza roza rozga
A b 1 2 3 4

PA3JIEJI G OIITOBA 1 POSHUYHAA TOPI'OBJIA; PEMOHT
ABTOTPAHCITOPTHBIX CPE/ICTB, MOTOLIMKJIOB, BITOBBIX U3/EJINI 1
MMPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIb3OBAHUA G 389195 186515 544191 168393
PA3EJI H TOCTMHUIIBI 1 PECTOPAHBI H 1455 1185 16513 15156
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBA3b I 66321229 42575524 45305044 22535815
PA3EJI ] DUHAHCOBAS JEATEJIBHOCTD J 258082 121305 492679 186527
PA3JIEJI K OIIEPAIIMU C HEABVDKMMBIM UMVIIIECTBOM, APEHJIA 1
I[MPEAOCTABJIEHUE YCIIYT K 8590910 5635342 4867477 3339400
PA3JIEJI L TOCYJJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE U OBECIIEYEHUE BOEHHOU
BE3OITACHOCTHU; COLIMAJIBHOE CTPAXOBAHME L 636492 468378 911092 630306
PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE M 946929 536801 760704 442010
PA3JIEJI N 3JPABOOXPAHEHUE U ITPEJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIYT N 3041352 1925271 1709291 723026
PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE IMTPOYNX KOMMYHAIJIBHBIX, COLMAJIBHBIX
N INIEPCOHAJIBHBIX YCIIYT o 1091838 537093 906362 674952
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HcTouHnku (l)l/lHaHCl/lpOBaHl/lﬂ MHBECTUIIMIA B OCHOBHOM KanmuTaja (603 Cyﬁ’beKTOB MaJIoro npeaAnpuHuMaTe/JbCTBa u o0beMa HHBCCTP[I[l/lﬁ, He Ha0JII01aeMbIX
NPAMBIMH CTATUCTHICCKUMHA MeTOIIaMI/l) C YYETOM CPEACTB YUYACTHUKOB JOJICBOTO CTPOUTECIIBCTBA 32 AHBAPb -nexaﬁpb 2013 roga

TEIC. pyOIIei

HaumeHoBanue nokasarteins Kon NuBectnnun
A b 1

HHBecTHNM B OCHOBHOI KaNUTAJ, OCYlIeCTBJIeHHbIE OPraHN3anMeii 3a cueT cOOCTBEHHBIX CPEACTB - BCEr0 2089 17283286
WHBecTUIINN B OCHOBHOH KalMTaJl, OCYIIECTBICHHbBIC OpTaHU3AIMEH 32 CUET MPUOBLIN, OCTAIONICHCS B paCTIOPSHKEHUN OPTaHU3aIHH 2090 7784165
WuBecTuiuy B OCHOBHOM KalUTaj, OCYLECTBICHHbIE OpraHu3anyeil 3a cueT aMopTH3aluu 2091 9018204
HNHBecTHIMHM B OCHOBHOI KANUTAJ, OCYIIleCTBJIEHHbIEe OpraHu3alueil 3a cueT MPUBJIEeYEHHBIX CPEICTB - BCEro 2092 90701786
WuBecTHLMM B OCHOBHOH KanuTal, OCYIIECTBICHHbIE OpraHU3alnel 3a CYeT KpeauToB OaHKOB 2093 4215900
WHBecTUIINN B OCHOBHOHM KalUTaJl, OCYIIECTBICHHBIC OpTraHU3aIMeH 3a CYEeT KPEANTOB MHOCTPAHHBIX OAHKOB 2094 322209
WuBecTuuy B OCHOBHOM KalUTaj, OCYLECTBICHHbIE OpraHu3alyeil 3a CUeT 3a€MHBIX CPEJICTB IPYTUX OpraHu3alui 2095 297669
WMHBecTUIINN B OCHOBHOM KalMTall, OCYIIECTBICHHBIC OPraHU3aIMel 3a cUeT OI0KETHBIX CPEJICTB 2096 45439950
WuBecTHLMM B OCHOBHOH KanuTal, OCYIIECTBICHHbIE OpraHu3anuei 3a cueT depepanbHoro Orokera 2097 42302106
WHBecTUITMN B OCHOBHOH KalUTaJl, OCYIIECTBICHHBIC OpraHU3aIed 3a c4eT OI0KETOB CYObEKTOB (eaepaiui 2098 2622339
VHBecTHLMM B OCHOBHOM KaruTaj, OCYIIECTBIEHHbBIC OpraHU3alneil 3a CYeT CPEeACTB BHEOIOKETHBIX ()OHIIOB 2099 124011
WuBecTHLMM B OCHOBHOM KanuTaj, OCYIIECTBIEHHbBIC OPraHn3alueii 3a CYET CPECTB, IPUBJICYEHHBIX OPraHU3aMIMHU-3aCTPONIIMKAMUI
JUIsL TOJIEBOTO CTPOUTENBCTBA (OpraHU3aluil U HACEJICHNU) 2149 2491630
WMHBecTUIIMN B OCHOBHOM KalMTall, OCYIIECTBICHHBIC OPTaHU3AIMEH 3a CUET MPOYHMX CPEICTB - BCETO 2100 38132626
WuBecTuiuy B OCHOBHOM KaIlUTaJ, OCYILECTBICHHbIE OpraHU3aluell 3a C4eT CPEACTB BBIIECTOAIIEH OpraHu3aluu 2101 38132626
3aTpaThl Ha NpHoOOpeTeHNe OCHOBHBIX CPe/CTB, OBIBIINX B YHOTPeOJeHUH Y APYTUX PUAMYECKUX U (PH3HYECKHX JIHIL,H 00beKTOB
He3aBePIICHHOI'0 CTPONTEIbCTBA 32 CYeT COOCTBEHHBIX CPEJCTB - BCEro 2105 405024
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PH3UYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPLICHHOI'0 CTPOUTEILCTBA 32 CUET MPHUOBLUIH, OCTAIOIIEHCS B PacIIOPSDKEHUH OpTraHU3alin 2106 199990
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PHU3UYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPUICHHOI'O CTPOUTEILCTBA 3a CUET aMOPTU3ALUU 2107 184735
3aTpaThl Ha NpHoOpeTeHNe OCHOBHBIX CPe/CTB, OBIBIINX B YHOTPeOJeHUH Y APYTUX PUAMYECKUX H (PH3MYEeCKHX JIHIL,H 00beKTOB
He3aBEPILIEHHOT0 CTPOMTEIHLCTBA 32 cYeT MPHUBJIEYeHHBIX CPECTB - BCETo 2108 321300
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PH3HYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPILICHHOI'0 CTPOUTEILCTBA 32 CYET KPEIUTOB OAaHKOB 2109 4000
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PH3HYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPILICHHOTO CTPOUTENLCTBA 33 CUET OIOJKETHBIX CPE/ICTB 2112 132353
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PH3HYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPILICHHOI'0 CTPOUTEIIbCTBA 3a CUeT (heiepabHOro OrojKeTa 2113 87069
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPHIMYECKUX U (PHU3HUECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPILICHHOI'0 CTPOUTEILCTBA 3a CUET OIOJUKETOB CyOBEKTOB (enepanuu 2114 23203
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJICTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYTUX IOPHIMYECKUX U (PH3HUECKUX JIUIL,H 00HEKTOB
HE3aBEPIICHHOTO CTPOUTELCTBA 3a CUET CPEACTB BHEOIOKETHBIX (DOHIIOB 2115 2258
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HaumenoBaHue noka3zaTens Kon WuBectunun
A b 1

3arpaTbl Ha MPUOOPETEHIE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPUIMYECKUX U (PH3UYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPLUICHHOTO CTPOUTENILCTBA 3a CUET MPOUYUX CPENCTB - BCETO 2116 182689
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYTUX IOPUIMYECKUX U (PH3HYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPLICHHOTO CTPOUTENILCTBA 3a CUET CPEJACTB BHIIIECTOSINEH OpraHu3anun 2117 20550
3arpaTbl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHUH Y IPYyTUX IOPUIMYECKUX U (PU3UYECKUX JIUIL,H 00BEKTOB
HE3aBEPLICHHOTO CTPOUTENILCTBA 3a CUET CPEACTB OT IMUCCHU aKIUH 2119 161333
Jpyrue uHBeCTHIINM, OCYIIIeCTBJIEHHbIE OPraHu3aluei 3a cueT COOCTBEHHBIX CPEJCTB - BCEro 2120 148065
Jlpyrue MHBECTULINY , OCYILIECTBICHHBIC OpraHU3alel 3a CUeT PUObUIH, OCTAIOIIEHCs B pacOpsHXKEHUH OpraHn3aluu 2121 87827
Jlpyrue HHBECTHUITNH , OCYIIIECTBICHHBIC OpTraHU3aIlueil 3a CYET aMOPTHU3AINN 2122 12755
Jlpyrue HHBeCTHIINH, OCYIIIeCTBJICHHbIC OPraHHU3aNMeil 3a cYeT NMPHBJICYEHHBIX CPEACTB - BCero 2123 107594
Jlpyrue HHBECTHUITNH, OCYIIECTBICHHBIE OPraHU3aIliell 3a cUeT KPeIuTOB OaHKOB 2124 71112
Jlpyrue MHBECTUIIUH, OCYLIECTBICHHBIE OPraHU3alUe 3a CUET 3aeMHBIX CPEJCTB APYTUX OpraHu3anuil 2126 26569
Jlpyrue nHBECTHUITNH, OCYIIECTBICHHBIE OpraHu3alieil 3a cueT Ol KETHBIX CPEJICTB 2127 26569
Jlpyrue MHBECTULINY, OCYIIECTBIEHHbIC OpraHu3annei 3a cueT (eaepanbHoro OroKera 2128 9000
Jlpyrue nHBECTHUITNH , OCYIIIECTBICHHbBIE OpraHU3aIlueil 3a cYeT OI0HKETOB CYOBEKTOB (herepaliu 2129 434
Jlpyrue MHBECTULINY, OCYIIECTBIEHHbBIC OPraHU3allei 3a CYET CPEACTB BHEOIOPKETHBIX (OHIIOB 2130 7
HNHBecTHIMHM B OCHOBHOI KANUTAJ, OCYIIleCTBJIEHHbIEe OPpraHu3amueid 3a cueT MeCTHBIX OI0/IKETOB 2146 515505
3aTpaThl Ha NIPpHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINIKX B YHOTPeOJeHUH y APYTUX IOPHAMYECKUX U (PU3HYECKHX JIHI,H 00bEKTOB
He3aBepIIEHHOT0 CTPOUTEJbCTBA 32 CUET MECTHBIX 0I0IKETOB 2147 22081
Jlpyrue HHBeCTHIIMH , OCYIIeCTB/ICHHbIC OPraHU3aNUell 3a c4eT MECTHBIX 0I0/IZKeTOB 2148 472
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HUcTrounuku qﬂlHaHCHpOBaHﬂﬂ WHBECTUIIUI B OCHOBHOM KamuTAaJa (663 Cyﬁ'be](TOB MaJIoro npeanpuHuMarTe/JbCcTBa U o0bemMa PlHBeCTPIlIP[ﬁ, HeE
HA0II01aeMbIX NPAMBIMH CTATUCTHICCKUMHA MeTOIIaMI/l) C YYETOM CpE€ACTB YUYACTHHUKOB JOJICBOTO CTPOUTEIILCTBA 32 IHBAPD - uexaﬁpb 2013 roga

TEIC. pyO
HanMenoBaHnme mokasares Kon
A b 1
I/IHBCCTHHl/ll/l B OCHOBHOI Kanuraj, ocylmecTBjleHHbIe 0pra1—m3auneﬁ 3a cYeT COOCTBEHHBIX CpeaCTB - BCEro
BCET'O 0 17283286
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO A 1661037
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX HCKOITAEMbIX C 5976701
Honpasgen CA JIOBBIYA TOIIIMBHO-SHEPTETUYECKHUX ITOJIE3HBIX MCKOITAEMBIX CA 48171
Ionpasznen CB IOBbIYA TTOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX, KPOME TOITJIMBHO- DHEPTETUYECKUX CB 5928530
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIVE ITPOM3BO/ICTBA D 297695
Ionapasznen DA ITPOM3BOACTBO IMTMIIEBBIX ITPOAYKTOB, BKIIFOYAS HAIIMTKU, 1 TABAKA DA 221228
Honpasznen DE HEJUIFOJIO3HO-BYMAXKHOE IMTPOU3BOACTBO; U3JIATEJIbCKAS 1N
[IOJIUTPAOUYECKA S JEATEJILHOCTD DE 4682
Ionpasznen DH [TPON3BOACTBO PE3MHOBBIX U I[INTACTMACCOBBIX I/I3):[EJ'H/II7I DH 179
Honpaszen DI IPOU3BOCTBO ITPOUMX HEMETAJIJIMMECKUX MMHEPAJIbHBIX ITPOJJYKTOB DI 9488
Honapasgen DI METAJUTYPTMYECKOE ITPOM3BOCTBO U ITPOM3BOCTBO I'OTOBbIX
METAJUIMYECKUX U3AEJINN DJ 12510
Honapasznen DL ITPOU3BOJCTBO 2JIEKTPOOBOPY IOBAHNS, SJIEKTPOHHOI'O 1 OIITUYECKOI'O
OBOPYJIOBAHU S DL 2803
Monpasznen DM [TPON3BOACTBO TPAHCITIOPTHBIX CPEJICTB 1 OBOPYZIOBAHU A DM 22195
PA3JIEJI E IIPOU3BOJICTBO U PACIIPEJIEJIEHUE DJIEKTPOSHEPT MM, T'A3A U BOJbI E 1719539
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO F 1031603
PA3JIEJI G OIITOBAS U POSHUUYHASI TOPTOBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOULUKIIOB, BbITOBBIX U3AEJIMU U TTPEAMETOB JIMYHOI'O ITOJIb30OBAHU S G 250832
PA3JIEJI H TOCTUHULIbI 1 PECTOPAHBIL H 365
PA3JIEJII TPAHCIIOPT U CBAI3b 1 5793245
PA3JIEJI ] DUHAHCOBAS JIEAATEJIbHOCTD J 249888
PA3JIEJI K OITEPALIMH C HEABXXWUMbIM UMVYILIECTBOM, APEHJIA 1 ITPEJOCTABJIEHUE YCJIVIT K 93303
PA3JIEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 11 OBECIIEUEHUE BOEHHOM BE30OIIACHOCTH;
COLIUAJIBHOE CTPAXOBAHME L 15335
PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE M 103670

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U IIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT N 59911
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE IMTPOYUX KOMMYHAJIbHBIX, COLIMAJIBHBIX 11 TIEPCOHAJIbHBIX
YCIyr

HnBecTHIHH B OCHOBHOIi KAalMTAJl, OCYlIeCTB/IeHHbIe OPraHu3anueii 3a cueT NpUOLLIN, OCTalOLIelics B
pacnopsi;KeHUH OPraHu3aluu

BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMICTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMbIX

IMoppazgen CA JOBbIYA TOIIMBHO-S3HEPTETUYECKUX ITOJIE3HbIX MCKOITAEMBIX

INonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BOJCTBA

HNonpaznen DA TIPOU3BOACTBO ITMILIEBLIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYAS HAIIMTKH, 1 TABAKA
Ioapaznen DE HEJUIFOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOMU3BO/ICTBO; U3JIATEJIbCKAA U
IMOJIMTPA®UYECKAA NEATEJIBHOCTD

Ionpaszen DH [TPOM3BOACTBO PE3MHOBBIX U INTACTMACCOBBIX U3/IEJIUIA

IMoapaznen DL ITPOU3BO/ICTBO 3JIEKTPOOBOPY JOBAHMS, SJIEKTPOHHOI'O 1 OIITUYECKOI'O
OBOPYJIOBAHU A

PA3JIEJI E ITPOM3BOJICTBO U PACIIPEJAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 1 BO/1bI
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPI'OBJIS; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O TTOJIb30BAHH S

PA3JIEJI H TOCTUHUILIBI 1 PECTOPAHBI
PA3JIEJI1I TPAHCIIOPT U CBI3b
PA3JIEJI ] DUHAHCOBAA IEATEJIbHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPAIIMIM C HEABWXUMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U TIPEJJOCTABJIEHUE YCIIYT
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE U OBECIIEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHME ITPOYUX KOMMYHAIJIbHBIX, COLIMAJIBHBIX Y ITIEPCOHAJIBHBIX
YCIYIr

WHBecTHIIMH B OCHOBHOM KaNHuTaJ, OCylleCTBJIEHHbIe OPpraHu3anueil 3a c4eT aMOpPTH3alUU
BCEI'O

PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IMICTBO

PA3JIEJI C IOBbIYA ITOJIE3HbIX NCKOITAEMbBIX

IMonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
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48171

4912593
200245
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1015937



26

HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA
HMoppazgen DA TIPOU3BOACTBO IINUIIEBBIX [TPOAYKTOB, BKJIIOYASI HAITUTKY, 1 TABAKA

Ioapaznen DI TTPOUM3BOJCTBO ITPOUYMX HEMETAJUIMYECKMX MHWHEPAJIBHBIX IIPOAYKTOB
Ioapaznen DI METAJUTYPTMYECKOE ITIPOM3BOACTBO U ITPOM3BOJACTBO I'OTOBBIX
METAJUIMYECKUX U3JIEJIUI

INonpaznen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJJCTB 1 ObOPY JIOBAHUWA
PA3JIEJI E [TPOU3BOJCTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 11 BO/bI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI K TIPEAMETOB JIMYHOT' O ITOJIb30BAHM A

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b
PA3JIEJI ] DUHAHCOBAA IEATEJIbBHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPALIMU C HEABMOKMMBIM UMVYILIECTBOM, APEHJIA 1 TTPEJJOCTABJIEHME YCJIYT
PA3/IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX
YCIYIr

HuBecTHIHH B OCHOBHOIi KallMTAJI, OCYylIeCTBJICHHbIE OPraHu3anueii 3a cYeT NPUBJICYEHHBIX CPEICTB -
BCEro

BCET'O
PA3IEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX

IMonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
JOBbIYA METAJIVIMYECKUX PY ]
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BO/JCTBA

IMoppazgen DA TIPOU3BOACTBO IINUIIEBBIX ITPOJAYKTOB, BKJIIOYASI HAITUTKY, 1 TABAKA
Ionpazgen DI METAJUTYPTMYECKOE ITPOMU3BOACTBO U ITPOM3BOACTBO I'OTOBbLIX
METAJUTMYECKWX U3JIEJINIA

Ionpazgen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJJCTB 1 OBOPYJOBAHN A
PA3JIEJI E ITPOUM3BOJACTBO U PACIIPEJAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 1 BO/1bI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO
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Kopx

A

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJIA; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O TTOJIb30BAHH S

PA3JIEJI H TOCTHUHUILIBI 1 PECTOPAHBI
PA3JIEJI1I TPAHCIIOPT U CBI3b
PA3JIEJI ] DUHAHCOBAA IEATEJIbHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPALIMY C HEABWXKVMbBIM UMYUIECTBOM, APEHJIA 1 TIPE[JOCTABJIEHUE YCJIVT
COLIMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3IEJIM OBPA3OBAHUE

PA3IEJI N 3IPABOOXPAHEHMUE U ITPEJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JEJI O ITPEJOCTABJIEHUME [TPOUYNX KOMMYHAJIbHbBIX, COLIMAJIBHBIX 1 TIEPCOHAJIBHbBIX
YCIYr

HHBeCcTHLHH B OCHOBHOM KaNUTaJl, OCYyIIeCTBJIEHHbIE OPraHU3alueil 3a cHeT KpeIuToB 0AaHKOB

BCEI'O

PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IMCTBO

PA3JIEJI C IOBbIYA ITOJIE3HbIX NCKOITAEMbBIX

IMonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BOJCTBA

Ioapaznen DA TIPOU3BOACTBO ITMIIEBLIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYAS HAIIUTKH, 1 TABAKA
PA3JIEJI E [TIPOU3BOJCTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 11 BOJbI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHASI TOPTOBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB,
MOTOIMKJIOB, BBITOBBIX M3/EJIMI U IIPEAMETOB JINUHOI'O I1OJIb3OBAHU S

HHBecTHLHH B OCHOBHOM KaNUTaJl, OCYIIeCTBJIEHHbIE OPraHU3alUell 32 cUeT KPeAUTOB HHOCTPAHHBIX
0aHKoOB

BCETO
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX

HMonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
HnBecTHIHH B OCHOBHOIi KAalMTAJl, OCylIeCTB/ICeHHbIE OPraHu3anueii 3a cyeT 3aeMHBIX CPeJCTB IPYrHX
oprasHu3anmii

BCET'O

PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO

PA3JIEJI D ObPABATBIBAIOIIME ITPOM3BOJICTBA

Ionpaznen DI METAJUTYPTMYECKOE ITIPOM3BOACTBO U ITPOM3BOJACTBO I'OTOBBIX
METAJUIMYECKUX U3JIEJIUI
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80340
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3396725
53786

53786
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Kopx

A

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJIA; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O TTOJIb30BAHH S

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b

HuBecTHINH B OCHOBHOIi KallMTAJl, OCYylIeCTB/ICHHbIE OPraHu3anueil 3a cyeT OI0IZKEeTHBIX CPElCTB
BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMICTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO

PA3JIEJI H TOCTUHHMIBI 1 PECTOPAHBI

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b

PA3JIEJI ] DUHAHCOBAS IEATEJIbHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWXKHMMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U TTIPEJJOCTABJIEHUME YCJIVT
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHME BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE IMTPOYUX KOMMYHAJIbHBIX, COLIUMAJIbHBIX 11 TIEPCOHAJIbHBIX
YCIyr

HnBecTHINH B OCHOBHOIi KallMTAaJl, OCylIeCTB/ICHHbIE OPraHu3anueil 3a cyer (elepanbHOro 0101KeTa
BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b

PA3JIEJI K OIIEPAIIMIM C HEABWXUMBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA I TIPEJJOCTABJIEHUE YCIIVT
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YITPABJIEHUE Y OBECITEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX
YCIYIr

HuBecTHIHH B OCHOBHOIi KallMTAaJl, OCylIeCTB/ICHHbIE OPraHu3anueil 3a cyer 0I0/I:KeToB Cy0hLeKTOB
denepannn

BCET'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO

PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBA3b
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Kopx

A

PA3JIEJI K OITEPALIMU C HEABMXKUMbBIM UMVYILIECTBOM, APEHJIA I ITPEJJOCTABJIEHUE YCJIYT
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLUAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3/IEJIM OBPA3OBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U IIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE IMTPOYUX KOMMYHAJIbHbBIX, COLIMAJIbHBIX 11 TIEPCOHAJIbHBIX
YCIYTr

HnBecTHHH B OCHOBHOIi KAalMTAJl, OCylIeCTB/ICHHbIE OPraHu3anueii 3a cyeT cpeicTB BHEOIOM:KEeTHBIX
dounnoB

BCET'O

PA3JIEJI H TOCTUHUILIBI 1 PECTOPAHBIL

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b

PA3JIEJI K OIIEPAIIMI C HEABWXUMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA I TIPEJJOCTABJIEHUE YCIIYT
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECITEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3/IEJIM OBPA30BAHUE
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

HnBecTHHNH B OCHOBHOIi KallMTAaJl, OCYylIeCTBJICHHbIE OPraHu3anueii 3a c4eT NPOYHX CPEICTB - BCero
BCET'O

PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35MCTBO

PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BO/JCTBA

ITpou3BoaCTBO HEPTEIIPOIYKTOB

Ionpaznen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB 1 ObOPY JIOBAHWA

PA3JIEJI E [TIPOU3BOJCTBO U PACIIPENEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 11 BO/bI

PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 PO3HUYHA S TOPT'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOT'O ITOJIb30BAHM A

PA3JIEJI H TOCTUHUILIBI 1 PECTOPAHBL
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBA3b
PA3JIE]I ] @DUHAHCOBAA JEATEJIBHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKHMMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U TIPEJJOCTABJIEHUME YCJIVT
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHME BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U INIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIYT
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Kopx

A

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYNX KOMMYVYHAJIbHBIX, COLIMAJIbHBIX U ITEPCOHAJIBHBIX
YCIyTr

HMHBecTHIIMH B OCHOBHOM KamnuTaJ, 0CylleCTBJIEHHbIe OPraHu3amnueil 3a cyeT cpeIcTB BbIIIeCTOsS LI
OpraHu3anMu

BCETO

PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO

PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA

ITpou3BoaCTBO HEPTEIIPOIYKTOB

Ionpaznen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB 1 ObOPY JIOBAHUWA
PA3JIEJI E [TPOU3BOJCTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 11 BOJbI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 PO3HUYHA S TOPT'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOT' O ITOJIb30BAHM A

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b
PA3JIEJI ] DUHAHCOBAA IEATEJIbHOCTD

PA3JIEJI K OIIEPAIIMIM C HEABWXUMBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U TIPEJJOCTABJIEHUE YCIIVT
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE Y OBECIIEYEHME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHUE
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

3aTpaTbl Ha NpHOOpPeTeHHe OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHHHN Y APYTHX OPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,H 00BEKTOB HE3aBEPIIEHHOI0 CTPOMTEILCTBA 32 CYET COGCTBEHHBIX CPE/ICTB - BCEr0

BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO

PA3JIEJI C IOBBbIYA ITOJIE3HbIX UCKOITAEMBIX

Ioppaznen CA JOBbIYA TOIIJIMBHO-OHEPTETUYECKHMX ITOJIE3HBIX MCKOITAEMBIX

IMonpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOIIVIMBHO- DHEPTETUYECKIX
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA

Moppazgen DA TIPOU3BOACTBO ITNIIEBBIX ITPOJAYKTOB, BKJIIOYASI HAITUTKY, 1 TABAKA
HMonpazgen DE HEJUIKOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOMU3BOJACTBO; U3JATEJIbCKAA U
IOJIMT'PA®UYECKAA JEATEJIBHOCTD

Ionpazgen DM ITPOU3BOJCTBO TPAHCIIOPTHBIX CPEJJCTB 1 OBOPYJOBAHI A
PA3JIEJI E ITPOU3BOJICTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 1 BO/1bI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO

=
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Kopx

A

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJIA; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O TTOJIb30BAHH S

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b
PA3JIE]I ] DUHAHCOBAA JEATEJIBHOCTD

PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE Y OBECIIEYEHUME BOEHHO! BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHUE
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX

YCIYI

3aTpaTbl Ha NpHOOpPeTeHHe OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBIINX B YIIOTPEOJICHHHN Y APYTHX OPHAHYECKHX U
(pu3HYeCKHX JIHIL,H 00BEKTOB HEe3aBEPIIEHHOI0 CTPOMTEILCTBA 32 CYeT NPHOLLIN, OcTaloUIelics B
pacnopsiKeHHH OPraHUu3aluH

BCEI'O
PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMbIX

IMonpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOIIVIMBHO- DQHEPTETUYECKIMX
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA

HMoppazmen DA TIPOU3BOACTBO IINUIIEBBIX [TPOAYKTOB, BKJIIOYASI HAITUTKY, 1 TABAKA
HMonpazgen DE HEJUIKOJIO3HO-BYMAXHOE ITPOMU3BOJACTBO; U3JATEJIbCKAA U
IOJIMT'PA®UYECKAA IEATEJIBHOCTD

PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJIA; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOILIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O TTOJIb30BAHH S

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b
PA3JIE]I ] DUHAHCOBAA JEATEJIBHOCTD

PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECITEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U INIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIYT

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOTO CTPOHTEILCTBA 32 CUET aMOPTH3AIUH

BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMICTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MCKOITAEMbIX

IMonpazmen CB JIOBbIYA TTIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOIIVIMBHO- DQHEPTETUYECKIMX

CB

DA

DE

CB

5694
16371
17061

9644
2053
1346

745

199990
3101
124770

124770
47456

42255

5201
1155

5694
60
17061

667
26

184735
37372
8680
8680
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIME ITPOU3BO/JCTBA

Monpazgen DM ITIPOU3BOJCTBO TPAHCITIOPTHBLIX CPEJICTB 1 OBOPYJIOBAHU A
PA3JIEJI E ITPOM3BOJJCTBO U PACIIPEJAEJIEHME DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 1 BO/1bI
PA3JIEJI F CTPOUTEJILCTBO

PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CB3b

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX
YCIYIr

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3nYecKHX JIHIL,N 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOTO CTPOHTEILCTBA 32 CUET MPHBJICYEHHBIX CPE/ICTB - BCETo

BCEI'O

PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

PA3JIEJI E ITPOM3BOJCTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 1 BO/1bl
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b

PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKMMbIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U ITPEJOCTABJIEHUME YCIIYIT K

PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHMUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIYT

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pusnYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOT0 CTPOHTENLCTBA 32 CUET KPeIuTOB 6aHKOB

BCEI'O
PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMCTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB HEe3aBEPIIEHHOTO CTPOHTEILCTBA 32 CUET OIKETHBIX CPE/ICTB

BCET'O
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b

<

—

PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKMMbIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U ITPEJOCTABJIEHUME YCIIYIT K

PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE M OBECIIEYUEHME BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U INIPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPE/ACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOTO CTPOMTENLCTBA 32 cHeT ¢elepaJbHOro OIo/IKeTa

BCEI'O

<

4329
4329
5305
112358
16311

380

321300
21363
162660
1679

43

131423
1071
3061

4000
4000

132353
1474
5

128973
1026
875

87069
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

PA3JIEJI K OIIEPAIIMM C HEABWKHMMbBIM UMYILIECTBOM, APEHJIA U TIPEJJOCTABJIEHUME YCJIVT
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,1 00HEKTOB He3aBEPIIEHHOT0 CTPOHTENLCTBA 32 CHET OI0/IKeTOB CyObeKTOB (eiepanun
BCETO

PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE M OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLUAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIUAJIBHBIX YCIYT

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JTHIL,1 00HEKTOB He3aBEPIIEHHOT0 CTPOHTEIBCTBA 32 CHET CPEJCTB BHEOK/KETHBIX ()OH/I0B
BCETO

PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHME BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLUAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3/IEJIM OBPA3BOBAHUE

PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U IIPEJJOCTABJIEHUE COLIUAJIBHBIX YCIYT

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYeCKHX JIHIL,1 00BEKTOB He3aBEPIIEHHOT0 CTPOUTEIBCTBA 32 CYeT MPOYHX CPEJCTB - BCEro
BCET'O

PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO

PA3JIEJI E [TPOU3BOACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOOHEPI'MH, I'A3A 1 BOJbI
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b

PA3JIEJI K OITEPALIMU C HEABMXXUMbBIM UMVYILECTBOM, APEHJIA I ITPEJOCTABJIEHUE YCJIYT
PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

3aTpaTbl Ha NpHOOpPeTeHHe OCHOBHBIX CPE/ICTB, OLIBIINX B YIIOTPEOJICHHHN Y APYTHX OPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,H 00BEKTOB HEe3aBEPIIEHHOr0 CTPOMTEILCTBA 32 CYET CPEACTB BbILIECTOSIIIEH
OpraHM3anuu

BCETO

PABJIEJI A CEJIbCKOE XO3SHCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35MCTBO

PA3JIEJI E [TIPOU3BOACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOOHEPI'MH, I"A3A 1 BOJbI

PA3/IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE M OBECIIEYUEHUE BOEHHOWM BE3OITACHOCTH;
COLMAJIbBHOE CTPAXOBAHUE

<

<

87064

23203

21337
991
875

2258

27
45
2186

182689
17363
162660
205

38

2423

20550
17363
1327

1860
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U
(pu3HYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOT0 CTPOHTEIBLCTBA 32 CHET CPEACTB OT IMHCCHH AKIUiT

BCEI'O

PA3JIEJI E [TIPOU3BOACTBO U PACIIPEJEJIEHUE DJIEKTPOOHEPT'MH, T'A3A U BOJbI
JIpyrue MHBECTHLIMH, OCYILECTB/ICHHbIC OPraHU3aIHell 32 c4eT cOOCTBEHHBIX CPEJCTB - BCEro

BCEI'O
PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO3SIMICTBO, OXOTA U JIECHOE XO35IICTBO
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMbIX

IMonpazmen CB JIOBbIYA TIOJIE3HBIX UCKOITAEMbBIX, KPOME TOIIVIMBHO- DQHEPTETUYECKINX
PA3JIEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BO/JCTBA

HMoppazgen DA TIPOU3BOACTBO IINIIEBBIX ITPOJAYKTOB, BKJIIOYASI HAITUTKY, 1 TABAKA
PA3JIEJI E ITPOM3BOACTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, I'A3A 11 BO/1bl
PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJIA; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/JICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX M3/IEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOI O ITOJIb30BAHH S

PA3JIEJI K OIIEPALIMY C HEABM>KVMbBIM UMYIIECTBOM, APEHJIA U TIPEJJOCTABJIEHUE YCIIVT
PA3JIEJI O ITPEJJOCTABJIEHUME [TPOUYNX KOMMYHAJIbHbIX, COLIMAJIBHbIX 1 TIEPCOHAJIBHbBIX
YCIYyr

Jlpyrue MHBECTHLMHM , OCYLIeCTBJICHHbIC OPraHu3anMeii 3a cueT NpUOBLIN, OCTalOLIelicsl B PACNOPSIKEHUH
OpraHu3anuu

BCET'O
PA3IEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbIX

INonpaznen CB JIOBbIYA ITIOJIE3HBIX HCKOITAEMbBIX, KPOME TOITVIMBHO- SQHEPTETUYECKHUX
PA3JIEJI E [TPOU3BOJCTBO U PACIIPEAEJIEHUE DJIEKTPOSHEPI'MH, 'A3A 11 BOJbI
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO

PA3JIEJI G OIITOBAS U PO3HUYHA S TOPT'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOT' O ITOJIb30BAHM A

YCIYIr

JIpyrue HHBeCTHIUH , OCYLIeCTBJICHHbIE OPraHU3aNMeli 3a cueT aMOPTH3ALUHI
BCET'O

PA3IEJT A CEJIbCKOE XO3HCTBO, OXOTA 1 JIECHOE XO35iCTBO
PA3J1IEJI D OBPABATBIBAIOIIUE ITPOU3BOJCTBA

CB

DA

161333
161333

148065
50008
82444

82444
239

239
707
255

11214

2308

890

87827
4267
82444

82444
695
255

141
25

12755
590
239
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

INonpaznen DA TIPOU3BOACTBO ITMILIEBBIX ITPOAYKTOB, BKJIIOYASL HAIIUTKH, 1 TABAKA

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHMYHA S TOPI'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/CTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOT' O ITOJIb30BAHM S

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX
YCIYIr

JIpyrue MHBECTHLHH, OCYILECTB/ICHHbIC OPraHU3alHel 32 CUeT NPHBJIEYECHHBIX CPEICTB - BCEro
BCET'O
PA3JIEJI C JOBbIYA ITOJIE3HBIX MICKOITAEMbIX

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHUYHA S TOPI'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/CTB,
MOTOLIMKJIOB, BBITOBBIX U3JIEJIMI U TIPEAMETOB JIMYHOT'O ITOJIb30BAHU A

PA3/IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHME BOEHHOW BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHUE U IIPEJJOCTABJIEHUE COLIUAJIBHBIX YCIYT

PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE IMTPOYUX KOMMYHAJIbHBIX, COLIMAJIBHBIX 11 TIEPCOHAJIbHBIX
YCIyr

Jlpyrue MHBECTHIIH, OCYIECTB/ICHHbIC OPraHU3AINel 32 CUeT KpPeAuTOB 0aHKOB

BCEI'O

PA3JIEJI C IOBBbIYA ITOJIE3HbIX UCKOITAEMBIX

INoapaznen CB JJOBBIYA ITOJIE3HBIX NCKOITAEMbBIX, KPOME TOITJIMBHO- SHEPTETUYECKHUX

,I[pyrne HHBECTHIMH, OCYLIECTBJICHHbIC opraﬂmauneﬁ 3a CYET 3aeMHBIX CPEIACTB IPyIrux opraﬂmaunﬁ
BCEI'O

PA3JIEJI G OIITOBAS 1 POSHMYHA S TOPI'OBJISI; PEMOHT ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPE/CTB,
MOTOIMKIJIOB, BBITOBBIX U3JAEJIMM U TIPEAMETOB JIMYHOI'O I10JIb.30OBAHUA

Jlpyrue MHBECTHLIMH, OCYILleCTB/ICHHbIC OPraHU3alHell 3a cueT 0I0KETHBIX CPeICTB

BCEI'O

PA3IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHME BOEHHOWM BE3OITACHOCTH;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE

PA3JIEJIM OBPA30BAHME

PA3JIEJI N 3IPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT

PA3JIEJI O IIPEJOCTABJIEHME ITPOUYNX KOMMYHAJIbHBIX, COIIMAJIbHBIX U ITEPCOHAJIbHBIX
YCIyr

Jlpyrue MHBeCTHLIHMH, OCYILleCTB/ICHHbIC OPraHu3alueil 3a cueT egepajbHOro OloKeTa

BCEI'O

DA

CB

=<

239

11073

853

107594

71112

26569

9717
113
66

71112
71112
71112

26569

26569

9906

9717
106
66

9000
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HaumMenoBaHue nokasares KO,H
A b 1
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YITPABJIEHUE 1 OBECITEYEHUME BOEHHO! BE30ITACHOCTH,;
COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 9000

Jlpyrue MHBeCTHIIMH , OCYLIeCTBJICHHBIC OPraHU3alMelil 3a cueT 0I0KeTOB CyObeKTOB demepannn

BCEI'O 0 434
PA3/IEJI L TOCYJAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYUEHUE BOEHHOWM BE3OITACHOCTH;

COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 351
PA3JIEJIN 3IPABOOXPAHEHME U ITPEJJOCTABJIEHME COLIMAJIBHBIX YCIIYT N 66
PA3JIEJI O ITIPEJOCTABJIEHUE ITPOYNX KOMMYHAIJIBHBIX, COLIMAJIBHBIX Y IIEPCOHAJIBHBIX

YCIYI O 17

Jlpyrue HHBeCTHIUH, OCYIIleCTB/ICHHbIe OPTaHH3AIMeH 32 CUeT CPeJCTB BHEOIOIKeTHBLIX (JOHI0B
BCEI'O 0
PA3JIEJIM OBPA30BAHME M

HNHBecTHIIMM B OCHOBHOM Kanuraj, ocylecTBjIeHHbIe opraHmauueﬁ 3a CYeT MECTHBIX OI0/I)KeTOB

BCET'O 0 515505
PA3JIEJI F CTPOUTEJIILCTBO F 259
PA3JIEJT H TOCTUHHMIBI 1 PECTOPAHBI H 118
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b I 11221
PA3/IEJTI ] DUHAHCOBAS JAEATEJIbBHOCTb J 829
PA3JIEJI K OIIEPAIIMNM C HEABWXXUMbIM UMYIIIECTBOM, APEHJIA U TTIPEJJOCTABJIEHUE YCIIYIT K 191860
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECIIEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;

COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 132627
PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE M 24609
PA3JIEJI N 3JPABOOXPAHEHUE U ITPEJJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX YCIIYT N 120985
PA3JIEJI O IIPEJOCTABJIEHHE ITPOYNX KOMMYHAJIbHBIX, COLIMAJIbHBIX U ITEPCOHAJIBHbIX

YCIYIr O 32997
3aTpaThl Ha IpUOOpeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YIOTPeOIeHHH Y APYTUX IOPHAHYECKHX U

(pu3HYecKHX JIHIL,1 00bEKTOB He3aBEPIIEHHOTO CTPOHTENLCTBA 32 CYET MECTHBIX OK0/IZKeTOB

BCETO 0 22081
PA3JIEJI I TPAHCIIOPT U CBSI3b I 1474
PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YIIPABJIEHUE 1 OBECITEYEHUME BOEHHOW BE30ITACHOCTH,;

COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 20572
PA3JIEJIM OBPA30OBAHUE M 35

Jlpyrue MHBECTHLHH , OCYLIECTBJICHHbIC OPraHU3alMeli 32 CUeT MECTHBIX 0I0/KETOB
BCEI'O 0 472
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HaumMenoBaHue nokasares

Kopx

A

PA3JIEJI L TOCYJIAPCTBEHHOE YITPABJIEHUE 1 OBECITEYEHUME BOEHHO! BE30ITACHOCTH,;

COLMAJIBHOE CTPAXOBAHUE
PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE

366
106
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HUcrounuku (l)PlHﬁHCHpOBaHPIﬂ WHBECTUIUI B OCHOBHOM KamuTAaJa (663 Cyﬁ'beKTOB MaJIoro npeanpuHuMarTe/JbCcTBa u o0bemMa PlHBeCTH[Iﬂﬁ, He Ha0JII1aeMbIX
NPAMBIMH CTATUCTHICCKUMHA MeTOIIaMI/l) C YYETOM CPEACTB YUAaCTHHUKOB JOJICBOTO CTPOUTEIILCTBA 3a AHBAPD - uexaﬁpb 2013 roga

TBIC. pyO
HaumeHoBanue nokasarens Kon
A 1

HHBecTHIMM B OCHOBHOI KaNuTAJ, OCYLIECTBJIEHHbIE OpraHu3ammeii 3a cuer

COOCTBEHHBIX CPEJICTB - BCEro

AMypckasi 06J1acTh 10000000000 17283286
ApxapuHCKuil paiion 10205000000 226
Benoropckwii paiion 10208000000 18833
Bypeiickuii paiton 10215000000 58559
3aBUTHHCKUH paiioH 10221000000 27678
3elickuil paifon 10225000000 94
VBaHoBckuil paiioH 10228000000 820246
KoHncTranTrHOBCKMI paiion 10230000000 77136
MarparaunHCKUAN paioH 10231000000 5089266
MasaHoBckuit pailon 10232000000 211627
MuxaiioBCKuil paiion 10235000000 7234
OKTA0pBCKUit palioH 10238000000 73377
PomHeHCKUH palioH 10240000000 4090
CBoOoHEHCKHH palioH 10242000000 980
CeneMIKUHCKUN palioH 10245000000 35905
CepblilIeBCKUN paiioH 10247000000 8260
CKOBOPOJIMHCKUH palioH 10249000000 1748466
TamOo0Bckui paiioH 10251000000 271705
THIHIUHCKUH palioH 10254000000 513859
IMumanoBCckuit paiioH 10255000000 27053
Baarosemnienck 10401000000 4901009
Benoropck 10410000000 601454
3est 10412000000 955282
Paiiuynxunck 10420000000 69702
pu IIporpecc 10465000000 11656
Trinna 10432000000 215775
CB0OOIHBII 10430000000 235568
[IumaHoBCK 10440000000 401928
[IpennpusTus Ipyrux TEPPUTOPUI 10500000000 498982
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A

HNHBecTHUMH B OCHOBHOI KANMTAJ, OCYLIECTBJIEHHbIE OPraHu3alueil 3a cuer
NpUOBLIN, OCTAIONIElCS B pACTIOPSIZKEHUH OPraHu3aluu

Amypckas 00JacTh
ApxapuHCKUN paiioH
Benoropckuit paiion
Bypetickuii paiion
3aBUTUHCKUH paiioH
3eiickuii paiion
WBaHoBcKuil paitoH

KoncrantuHoBCKHUiA pailoH

MarparaunHCKUi paiioH
MazaHoBckuit paiioH
MuxaitnoBckuii paiion
OKT0pBbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CBOOOTHEHCKHI palioH
CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIleBCKH paiioH
CKOBOpPOIUHCKHH paiioH
TamO0BcKMit paiioH
TrIHAUHCKUHN palioH
[lInmanoBCcKUi palioH
bnarosemeHck
Bbenoropck

3es

Paliunxunck

pu Iporpecc

Tenma

CBOOOIHBI
[IInmaHoBCK

[Ipennpustusa Apyrux TeppUTOpUil
HHBecTHIMH B OCHOBHOI KanmuTaJl, OCylleCTBJICHHbIe OPraHu3anueil 3a cueT

aMopTH3alui
Amypckasi 00J1acTh
ApxapuHckuil paiion
benoropckwuii paiton
Bypetickuii paiton
3aBUTHHCKUH paiioH

10000000000
10205000000
10208000000
10215000000
10221000000
10225000000
10228000000
10230000000
10231000000
10232000000
10235000000
10238000000
10240000000
10242000000
10245000000
10247000000
10249000000
10251000000
10254000000
10255000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000
10500000000

10000000000
10205000000
10208000000
10215000000
10221000000

7784165
105
1041
15976
2096
94
712083
76494
4288883
209121
2784
73366
524
619
35905
4756
3085
207391
438584
1628
1294488
9866
7565
15290

185344
163533
2929
29091

9018204
100
17792
42566
23765
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WBaHoBcKuil paiton
KoncranTuHoBCKHIA pailoH
MarparaunHCKUl paiioH
MazaHoBckuit paiioH
MuxaitnoBckuii paiion
OKT0pbCKUH palioH
Pomuenckuil paiton
CepblIleBCKH paiioH
CKOBOpPOIUHCKHH paiioH
Tam0O0BcKHit paiioH
TrIHAUHCKUHN palioH
[lInmanoBCKHi palioH
BbnaroemeHck
Benoropck

3es

Paiiunxunck

pu Iporpecc

Teinma

CBOOOIHBI
[InmaHoBCK

[Ipennpustus Apyrux TeppUTOpUit
HHBecTHIMH B OCHOBHOI KanuTaJl, oCyllecTBJIeHHbIe OPraHu3anueil 3a cuer
NPHUBJEYEHHBIX CPEACTB - BCEro

Amypckasi 00J1acTh
ApxapuHCKuil paiion
benoropckwuii paiton
bnaroseuienckuii paiion
Bypetickuii paiion
3aBUTUHCKUI paiioH
3eiickuii paiion
WBaHoOBCKuil pailoH
KoncrantuHoBCKuUii paiion
MarnaraunHcKUi paiioH
MazaHoBckuit paitoH
MuxaiinoBckuii paiion
OKTI0pBbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CBOOOIHEHCKHI palioH

10228000000
10230000000
10231000000
10232000000
10235000000
10238000000
10240000000
10247000000
10249000000
10251000000
10254000000
10255000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000
10500000000

10000000000
10205000000
10208000000
10211000000
10215000000
10221000000
10225000000
10228000000
10230000000
10231000000
10232000000
10235000000
10238000000
10240000000
10242000000

4031
642
800383

4450

3566
3493
1745381
64154
75275
25425
3542453
591588
645546
52298
9548
30431
71209
398405
469891

90701786
369943
16857
27868
3763358
134767
28914
104618
113673
443675
65053
148920
22652
25152
201759
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CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIleBCKH paiioH
CKOBOpPOIUHCKHH paiioH
TamO0BcKkMit paiioH
TeIHAMHCKUIT palioH
[lInmanoBCcKkuil palioH
BbnaroemieHck
Benoropck

3es

Paliunxunck

pu Iporpecc

Teinma

CB0OOIHBIH
IInmaHoBCK

[Ipennpustus Apyrux TeppUTOpuUit
HHBecTHIMH B OCHOBHOI KanmuTaJl, OCylleCTBJICHHbIe OPraHu3anueil 3a cueT

KpeIuTOB 0aHKOB
Amypckasi 00J1aCTh
Benoropckuit paiion
Bypetickuii paiion
WBaHoBCKuil pailoH

KoncrantuHoBCKHi paiion

MuxaitnoBckuii paiion
CepblIleBCKHid paiioH
TamOo0BckHi paiioH
Bbnarosemenck

HNHBecTHLMH B OCHOBHOI KaNUTAaJ, OCylLlleCTBJIEHHbIe OPpraHu3amnuei 3a cuet
KPeIUTOB HHOCTPAHHBIX 0AaHKOB

Amypckas 00JacTh
Bbiarosermienck

HNHBecTHIMH B OCHOBHOI KANMTAJ, OCYLeCTBJIEHHbIe OPraHU3aliell 3a cyeT 3aeMHBIX
CPeICTB APYruX OpraHu3anui

Amypckas 00JacTh
Bypetickuii paiion

KoHncTranTHHOBCKMI paiioH

CKOBOPOJIMHCKUH palioH
TamOo0Bckui paiioH
Bbnarosermenck

10245000000
10247000000
10249000000
10251000000
10254000000
10255000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000
10500000000

10000000000
10208000000
10215000000
10228000000
10230000000
10235000000
10247000000
10251000000
10401000000

10000000000
10401000000

10000000000
10215000000
10230000000
10249000000
10251000000
10401000000

1255804
627808
1061112
252726
15535
6206
12514611
547579
181530
102920
12368
1535530
6548843
395308
27457728

4215900
3409
5914

86210
39756
62897
8178
151487
3858049

322209
322209

297669
2390
44134
111522
56448
82744
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A b |
Triama 10432000000 431
HHBecTHLHH B OCHOBHOI KaNuTAaJ, OCYlIeCTBJIEeHHbIE OPraHu3anueii 3a cyer
0I0/1KEeTHBIX CPeCTB
AMypckasi 00J1acTh 10000000000 45439950
ApxapuHcKuil paiion 10205000000 38037
Benoropckwii paiion 10208000000 13353
bnaroseueHckuii paiion 10211000000 24553
Bypeiickuii paiton 10215000000 110939
3aBUTUHCKUI paiioH 10221000000 134767
3eiickuii paiion 10225000000 28914
WBaHoBCKuil paitoH 10228000000 17071
KoHcTanTHHOBCKHI palioH 10230000000 21692
MarparaunHCKUi paiioH 10231000000 84281
Ma3aHOBCKUI paiioH 10232000000 57457
MuxaitnoBckuii paiion 10235000000 86023
OKTI0pBbCKUH parioH 10238000000 18991
Pomuenckuil paiton 10240000000 25152
CBOOOTHEHCKHI palioH 10242000000 200679
CeneMKUHCKUI paiioH 10245000000 1017558
CepblIleBCKHA paiioH 10247000000 35696
CKOBOPOJIMHCKUHN paiioH 10249000000 410154
TamO0BCKMit paiioH 10251000000 43796
TeiHAMHCKUIT palioH 10254000000 15535
[ITumaHOBCKUI palioH 10255000000 6206
bnarogemeHck 10401000000 5675745
Benoropck 10410000000 158235
3est 10412000000 180369
PaitunxuHCK 10420000000 97192
pu Iporpecc 10465000000 12065
ToiHaa 10432000000 1530886
CB0OOIHEIH 10430000000 103485
[TumaHOBCK 10440000000 293288
[Ipennpustua Apyrux TeppUTOpUit 10500000000 2278862
HHBecTHLHH B OCHOBHOIi KaNUTAaJ, OCYlIeCTBJIEHHbIE OPraHu3anmeii 3a cyer
(denepanbHoro 0r01KETA
AMypckasi 06J1acTh 10000000000 42302106
ApxapuHCKuil paiioH 10205000000 4753
Benoropckwii paiion 10208000000 7823
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bnarosemnienckuii paiion
Bypetickuii paiion
3elickuil paifon
HBanoBckuii paiion

KoHncTanTuHOBCKUI paiioH

MargaraunHcKuil paiioH
MazaHoBCKUH paiioH
MuxaiioBckuid paiion
OKTI0pbCKUiA paiioH
Pomuenckuii paiton
CBoOoHEHCKHH palioH
CeneMIKUHCKUN paioH
CepbliieBcKuil pailoH
CKOBOPOJIMHCKUH palioH
TamOo0Bckui paiioH
ThIHAMHCKUN pailoH
BbnaroemeHck
Benoropck

3es

Paiiunxunck

pn Iporpecc

Tenma

CBOOOIHBIH
[IInmaHoBCK

[Ipennpustusa Apyrux TeppUTOpUil
HHBecTHIMH B OCHOBHOI KanuTaJl, OCylleCTBJICHHbIe OPraHu3anueil 3a cueT
010/17keTOB CYyOBeKTOB denepannu

Amypckasi 00J1acTh
ApxapuHckuil paiioH
benoropckwuii paiton
bnaroseuienckuii paiion
Bypetickuii paiion
3aBUTUHCKUI paiioH
3eiickuii paiion
WBaHOBCKUil pailoH

KoncrantuHoBCKuUii paiion

MarnaraunHcKui paiioH
MazaHnoBckuit paitoH

10211000000
10215000000
10225000000
10228000000
10230000000
10231000000
10232000000
10235000000
10238000000
10240000000
10242000000
10245000000
10247000000
10249000000
10251000000
10254000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000
10500000000

10000000000
10205000000
10208000000
10211000000
10215000000
10221000000
10225000000
10228000000
10230000000
10231000000
10232000000

6523
27345
8265
1281
13018
9629
27250
1388
5867
12247
132115
800950
1924
387708
39049
7
4123234
7366
102791
14135
7631
1226730
66485
268811
2278862

2622339
24117
4276
17898
74152
132979
18630
11253
8383
69640
28729
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MuxaiinoBckuii paiion
OKT0pBbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CBOOOTHEHCKHI palioH
CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIleBCKHA paiioH
CKOBOpPOIMHCKUH paiioH
TamO0BCKMii paiioH
TeIHAMHCKUIT palioH
[lInmanoBCKHi palioH
BbnarosemeHck
Benoropck

3es

Paliunxunck

pn Iporpecc

Teinma

CB0OOIHBIH
IIInmaHoBCK

HNHBecTHIMH B OCHOBHOI KANMTAJ, OCYLleCTBJIEHHbIe OPraHU3aluell 3a cyeT CpPeCcTB

BHEOIOKeTHBIX (DOHI0B
Amypckas 00JacTh
ApxapuHCKUN paioH
Benoropckuit paiion
bnarosenienckuii paiion
Bypeiickuii paiton
HBanoBckuii paiion
MarparaunHCKUl paiioH
MazaHoBckuit paitoH
OKTS0pECKUiA paiioH
CB0OOTHEHCKHI palioH
CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIleBCKH paiioH
TamOo0BckHi paiioH
Bbiarosemenck
Bbenoropck

3es

Paiiuynxunck

pu Iporpecc

10235000000
10238000000
10240000000
10242000000
10245000000
10247000000
10249000000
10251000000
10254000000
10255000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000

10000000000
10205000000
10208000000
10211000000
10215000000
10228000000
10231000000
10232000000
10238000000
10242000000
10245000000
10247000000
10251000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000

81428
6232
11679
59364
204782
22404
22446
1927
15445
5036
1291325
17223
67878
72696
1902
303725
28534
18256

124011
1695

3315
602
64
13067
7596
3661
1080
373
885
995
76455
2017
233
5581
100
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b
Triama 10432000000 10
CB0OOHBII 10430000000 6065
[IIumanoBCcK 10440000000 217
HHBecTHLHM B OCHOBHOI KaNUTAJ, OCYLIECTBJIEHHbIE OPraHu3ammeii 3a cueT Npouux
CPE/ACTB - BCEro
AMypckasi 06J1acTh 10000000000 38132626
ApxapuHcKuil paiion 10205000000 330211
Benoropckwii paiion 10208000000 95
Bypetickuii paiton 10215000000 3643513
WBaHOBCKHUI palioH 10228000000 1273
KoHncTranTHHOBCKUI paiioH 10230000000 8091
MarparaunHCKUAN paioH 10231000000 346327
CeneMIKUHCKUN palioH 10245000000 237873
CepblIleBCKHA paiioH 10247000000 583049
CKOBOpPOIUHCKHH paiioH 10249000000 539436
Baarosemnienck 10401000000 329988
Bbenoropck 10410000000 387327
3est 10412000000 928
Paiiuynxunck 10420000000 147
pu IIporpecc 10465000000 203
Triana 10432000000 4203
CB0OOIHBII 10430000000 6439293
[IumanoBCK 10440000000 101803
[IpennpusTus Ipyrux TEPPUTOPUI 10500000000 25178866
HNuBecTnuyM B OCHOBHOM KANUTAJ, OCYIIeCTBICHHbIC OPraHu3alueil 3a c4eT CPeACTB
BBILIECTOSIIIEH OpraHu3aluu
AMypckast 001acTh 10000000000 37576190
ApXapUHCKHI paiioH 10205000000 330056
Bypetickuii paiion 10215000000 3643513
KoHcTaHTHHOBCKHI palioH 10230000000 7613
MargaraunHckuil paiion 10231000000 336958
CepblIleBCKHA paiioH 10247000000 583049
CKOBOpPOIUHCKHH paiioH 10249000000 539436
Biarosemnienck 10401000000 30177
Benoropck 10410000000 380295
3est 10412000000 928
Teiama 10432000000 4203
CB0OOHBII 10430000000 6439293
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b
[IumanoBCcK 10440000000 101803
[IpennpusTust IPyrux TEPPUTOPUI 10500000000 25178866
3aTpaThl Ha NIPpHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINKX B YIOTPeOJIeHUH y APYTUX
I0PUINYEeCKUX U (PU3NYeCKUX JIMILU 00beKTOB He3aBePIIEHHOr0 CTPOUTEJILCTBA 32
c4eT COOCTBEHHBIX CPENCTB - BCETO
AMypckasi 06J1acTh 10000000000 405024
Bypetickuii paiton 10215000000 835
WBaHOBCKHI palioH 10228000000 3101
MarnaraunHCKUi paiioH 10231000000 15320
Ma3aHOBCKU paiioH 10232000000 149
Pomuenckuil paiton 10240000000 6091
CeneMIKUHCKUN paioH 10245000000 505
TamOo0Bckui paiioH 10251000000 76
THIHIUHCKUHT palioH 10254000000 99096
BbnarogemeHck 10401000000 137936
benoropck 10410000000 91383
3est 10412000000 6507
PaitanxuHCK 10420000000 5951
Tega 10432000000 5244
CB0oOOIHBIH 10430000000 17899
[Ipennpustusa Apyrux TeppUTOpuUil 10500000000 14931
3aTpaThl Ha NIpHOOPeTeHHE OCHOBHBIX CPEICTB, ObIBIIMX B YOTPeOIeHUH Y APYTHX
IOPUIHMYECKHX U (PU3NYECKHX JIMIL,H 00HeKTOB He3aBEePIIEHHOT0 CTPOMTEILCTBA 3a
cyeT NPHOBLIN, OCTAIOLIelicsl B pACHOPSKeHNH OPraHU3alHH
AMypckast 001acTh 10000000000 199990
Bypeiickuii paiton 10215000000 250
WBaHoBCKuil pailoH 10228000000 3101
MarparaunHCKAN palioH 10231000000 15320
CeneMKUHCKUI paiioH 10245000000 500
THIHIUHCKUH palioH 10254000000 91916
bnarogemeHck 10401000000 70871
3es 10412000000 26
Temga 10432000000 472
CBoOOIHBIH 10430000000 17534
3aTpaThl Ha NIPHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINKX B YIOTPeOJIeHUH y APYTUX
I0PUINYEeCKUX U (U3NUeCKHuX JIMIL,U 00beKTOB He3aBePIIEHHOI0 CTPOUTEIbCTBA 32
c4eT aMOPTH3AIMH
AMypckasi 06J1acTh 10000000000 184735
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Bypetickuii paiton
TamO0BCKMit paiioH
TreIHOAUHCKUHN palioH
Bbnarosemienck
Bbenoropck

3es

PatiunxuHck

Teinma

[Ipennpustus Apyrux TeppUTOpUit

3aTpaThl Ha NpHoOpeTeHNe OCHOBHBIX CPe/ICTB, OBIBIINX B YHOTPeOJeHUH Y APYTUX
OPHINYECKHX U QU3NYECKHUX JIMI,H 00beKTOB He3aBePIIEHHOr0 CTPOUTEILCTBA 32
c4eT MPHUBJIEYCHHBIX CPEJCTB - BCEro

Amypckas 00JacTh
ApxapuHCKUN paiioH
Benoropckuit paiion
Bypetickuii paiion
3aBUTUHCKU paiioH
3eiickuii paiion
WBaHoBcKuil paiton
MarparadynHcKkuil paiioH
MuxaitnoBckuii paiion
OKT0pBbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CeneMIKUHCKAN paioH
CepblieBcKuil pailoH
TamO0BCKHit paiioH
bnarogemeHck
Benoropck

3es

Paiiunxunck

pu Iporpecc
CBoOOHBIH
[ITumanoBCK

3aTparsl Ha NpUOGpPETEHNE OCHOBHBIX CPEJICTB, OLIBIINX B YHOTPEGJIEHUH Y APYTUX
OPUINYECKUX U (PU3HYECKHX JIMIL,H 00HEKTOB HEe3aBEPUIEHHOT0 CTPOMTEILCTBA 3a

c4eT KpeANTOB 0aHKOB
Amypckas 00JacTh
Bypetickuii paiion

10215000000
10251000000
10254000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10432000000
10500000000

10000000000
10205000000
10208000000
10215000000
10221000000
10225000000
10228000000
10231000000
10235000000
10238000000
10240000000
10245000000
10247000000
10251000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10430000000
10440000000

10000000000
10215000000

585
76
7180
62434
91383
3595
51
4500
14931

321300
67
100
5423
17645
35
544
2160
20153
7867
5508
31967
16133
8217
22467
378
16839
765
2108
161333
1591

4000
4000
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A [ b 1

3aTpaThl Ha NIPpHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINKX B YIOTPeOJIeHUH y APYTUX
IOPUAMYECKUX U (PU3MYECKHX JIMILH 00beKTOB He3aBepPIICHHOr0 CTPOUTEJIbCTBA 32
c4eT OI0/IUKeTHBIX CPE/ICTB

AMypckasi 00J1acTh 10000000000 132353
ApxapuHcKuil paiion 10205000000 10
Benoropckwii paiion 10208000000 100
Bypetickuii paiton 10215000000 1423
3aBUTHHCKUH paiioH 10221000000 282
3elickuil paifon 10225000000 35
MuxaiinoBCKuil paitoHn 10235000000 20153
OKT0pECKUiA paiioH 10238000000 7867
PomHueHCKUH palioH 10240000000 5508
CeneMIXUHCKUN palioH 10245000000 31762
CepblIleBCKH paiioH 10247000000 16133
TamO0Bckui paiioH 10251000000 8217
Baarosemnienck 10401000000 21068
Benoropck 10410000000 378
3est 10412000000 14953
Paiiunxunck 10420000000 765
pu Iporpecc 10465000000 2108
[IumanoBCK 10440000000 1591
3aTparhl Ha NpUOGpPETEHNE OCHOBHBIX CPEJICTB, OLIBIINX B YHOTPEGJIEHUH Y APYTUX

IOPUIHYECKHX U (PU3MYECKUX JIHILUA 00heKTOB He3aBePIIEHHOT0 CTPOUTEIbCTBA 32

cuer ¢eaepaibHOro GIOIKETA

AMypckast 001acTh 10000000000 87069
Bypeiickuii paiton 10215000000 1423
MuxaitnoBckuii paiion 10235000000 19344
CeneMIKUHCKAN palioH 10245000000 13141
CepblilIeBCKUN paiioH 10247000000 15080
TamO0BCKMit paiioH 10251000000 8217
bnarogemeHck 10401000000 14794
3est 10412000000 13479
[IumaHoBCK 10440000000 1591

3aTparsl Ha NpUOGpPETEHNE OCHOBHBIX CPEJICTB, OLIBIINX B YHOTPEGJIEHUH Y APYTUX

OPUINYECKUX U (PU3NUEeCKHX JIMIL,U 00beKTOB He3aBePIIEHHOT0 CTPOUTEIbCTBA 32

cyeT OIO/IUKETOB CYOHEKTOB (eepanuu

AMypckast 001acTh 10000000000 23203
MuxaiioBCKU# paiioH 10235000000 809
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OKT0pECKUii paiioH
Pomuenckuii paiton
CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIleBCKH paiioH

Bnarosenienck
Bbenoropck
Paiunxunck

3aTpaThl Ha NIPpUOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBIIUX B YNOTPeOJeHUM Y APYTUX
OPHINYECKHX H QU3NYECKHUX JIHIL,H 00beKTOB He3aBEPLICHHOI0 CTPOUTEJILCTBA 32
cYeT cpecTB BHEOIOIKEeTHBIX GOHI0B

Amypckas 00JacTh

MargaraunHckuil paiioH

Baarosemienck
3es

3aTpaThl Ha NIPHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINKX B YIOTPeOJIeHUH y APYTUX
IOPUANYECKUX U (PU3NYECKHX JIMILH 00beKTOB He3aBepPIICHHOT0 CTPOMTEIbCTBA 32
c4eT NMPOYHUX CPE/ICTB - BCero

Amypckasi 00J1aCTh

ApxapuHckuil paiion

3aBUTHHCKUH paiioH

WBaHoBcKuil paiton

CeneMIKUHCKUN paioH

Bnarosenienck
3es
CB000IHEII

3aTpaThl Ha NIPpUOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBIIUX B YIOTPeOJeHUH Y APYTUX
IOPUIHYECKUX U (PU3NYECKUX JIUILUA 00beKTOB He3aBePIIEHHOT0 CTPOUTEIbCTBA 32
cYeT cpelCTB BbIlIecTOs el OpraHu3anuu

Amypckas 00JacTh

3aBUTHHCKUH paiioH

Bnarosenienck
3es

3aTpaThl Ha NIPHOOpPETEHHE OCHOBHBIX CPE/ICTB, OBIBINKX B YIOTPeOJeHUH y APYTUX
IOPUAMYECKUX U (PU3HYECKHUX JIMIL,U 00beKTOB He3aBepIIEHHOI0 CTPOUTEIbCTBA 32
CYeT CPelCTB OT IMHCCHU aAKIMI

Amypckasi 00J1acTh

CBoOoHbII

10238000000
10240000000
10245000000
10247000000
10401000000
10410000000
10420000000

10000000000
10231000000
10401000000
10412000000

10000000000
10205000000
10221000000
10228000000
10245000000
10401000000
10412000000
10430000000

10000000000
10221000000
10401000000
10412000000

10000000000
10430000000

723
5156
8667

954
5751

378

765

2258
2160
72
26

182689
57
17363
544
205
1327
1860
161333

20550
17363
1327
1860

161333
161333
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A

Jlpyrue HHBeCTHIINH, OCYLIleCTBJICHHbIC OPraHHU3anMeil 3a cueT cOOCTBEHHBIX CPE/ACTB -

BCETro

Amypckas 00JacTh
HBanoBckuii paiion
MasaHoBckuit pailon
OKT0pbCKUH parioH
CeneMKUHCKUI paiioH
TamO0BcKMit paiioH
TrIHAMHCKUIT palioH

Bbiarosermenck
3es
Teinma

Jpyrue uHBeCTUIIUH , OCYIIeCTBJIEHHbIE OpPraHu3anuei 3a cueT NpUObLLIH,
ocTalomieiicsi B pacnopsizkeHU:H OpraHu3anuu

Amypckas 00JacTh

HBanoBckuii paiion

OKTI0pECKUiA paiioH

TamO0BCKMit paiioH

TeIHAMHCKUIT palioH

Bbiarosemienck
3es
Tenma

Jlpyrue HHBeCTHIINH , OCYIIeCTBJICHHbIC OPraHU3aNuel 3a c4eT aMOPTH3AlUHU
Amypckasi 00J1acTh
TamOo0Bckui paiioH

Bbnarosemenck
3es

Jlpyrue HHBeCTHIMH, OCYII[eCTBJIeHHbIE OPraHU3aNMeill 3a cyeT MPUBJIEYEHHBIX
CPeICTB - BCEro

Amypckasi 00J1acTh

Benoropckuit paiion

CeneMIKUHCKUN paioH

Bnarosenienck
Bbenoropck

Jpyrue uHBeCTUIIMM, OCYLIeCTBJIEHHbIE OPraHu3anuei 3a cyeT KpeAUTOB 0AHKOB
Amypckasi 00J1acTh

Bnarosemienck

10000000000
10228000000
10232000000
10238000000
10245000000
10251000000
10254000000
10401000000
10412000000
10432000000

10000000000
10228000000
10238000000
10251000000
10254000000
10401000000
10412000000
10432000000

10000000000
10251000000
10401000000
10412000000

10000000000
10208000000
10245000000
10401000000
10410000000

10000000000
10401000000

148065
1287
12
1980
12
11152
82444
49605
878
695

87827
1287
1980
1000

82444

396
25
695

12755
590
11312
853

107594
74

567
97887
66

71112
71112
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A

Jlpyrue HHBeCTHIIMH, OCYIIeCTBJICHHbIC OPraHU3ANMeH 3a cYeT 3aeMHBIX CPEeJICTB

APYrUX OpraHu3anuii
Amypckas 00JacTh
Bbiarosemenck

Jlpyrue HHBeCTHIIMH, OCYLleCTBJICHHbIC OPraHHU3anMeil 3a c4eT OI0KeTHBIX CPEICTB

Amypckasi 00J1acTh
Benoropckuit paiion
CeneMIKUHCKUN paioH
bnaroemeHck
benoropck

Jlpyrue HHBeCTHIIMH , OCYIIeCTBJICHHbIC OPraHu3aNuel 3a cueT OHIKeTOB Cy0beKTOB

denepauuu

Amypckas 00JacTh
CeneMIKUHCKUN palioH
Benoropck

I{pyrne HHBECTUIIMH, OCYIIIECTBJICHHbIC opraﬂmauneﬁ 3a CUeT CpeaACTB

BHEOK/IKeTHBIX (POHI0B
Amypckasi 00J1aCTh
bnarosemeHck

NHBecTMIMM B OCHOBHOM KanmuTall, OCyleCTBJICHHbIC opraﬂmauneifl 34 CYET MECTHbIX

010/17KeTOB

Amypckasi 00J1acTh
ApxapuHCKuil paiion
benoropckuii paiion
bnaroseuienckuii paiion
Bypetickuii paiion
3aBUTUHCKUH paiioH
3eiickuii paiion
WBaHoOBCKuil pailoH
KoncrantuHoBCKHUi paiion
MarnaraunHcKUi paiioH
MazaHoBckuit paitoH
MuxaiinoBckuii paiion
OKT0pbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CBOOOTHEHCKHI palioH
CeneMKUHCKUI paiioH
CepblIeBCKHid paiioH

10000000000
10401000000

10000000000
10208000000
10245000000
10401000000
10410000000

10000000000
10245000000
10410000000

10000000000
10401000000

10000000000
10205000000
10208000000
10211000000
10215000000
10221000000
10225000000
10228000000
10230000000
10231000000
10232000000
10235000000
10238000000
10240000000
10242000000
10245000000
10247000000

26569
26569

9906
74
567
199
66

434
368
66

515505
9167
1254

132
9442
1788
2019
4537

291
5012
1478
3207
6892
1226
9200

11826
11368
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TamOo0Bckui paiioH
ThIHAMHCKUN paiioH
IumanoBckuii paiton

Bbiarosemenck
Bbenoropck

3es
PaiiunxuHck
pr ITporpecc
Teiama
CB00OOIHBII
IIIumanoBck

3aTpaThl Ha NpHoOpeTeHNe OCHOBHBIX CPe/ICTB, OBIBIINX B YHOTPeOJeHUH Y APYTUX
IOPUIHYECKHX U (PU3NIECKUX JIHILU 00beKTOB He3aBePIIEHHOT0 CTPOUTEIbCTBA 32
c4eT MeCTHBIX 0I01:KeTOB

Amypckas 00JacTh

ApxapuHCKUN paiioH

Benoropckuit paiion

3aBUTHHCKUH paiioH

3elickuil paifon

OKT0pBbCKUH parioH
Pomuenckuil paiton
CeneMIKUHCKAN paioH
CepblieBcKuil pailoH

Bbiarosemenck
3es
pu Iporpecc

Jlpyrue HHBeCTHIIMH , OCYIIIeCTBJICHHbIC OPraHU3aNuel 3a c4eT MECTHBIX 0I0/IZKeTOB

Amypckasi 00J1acTh
Benoropckuit paiion
CeneMIKUHCKUN paioH

Bnarosenienck

10251000000
10254000000
10255000000
10401000000
10410000000
10412000000
10420000000
10465000000
10432000000
10430000000
10440000000

10000000000
10205000000
10208000000
10221000000
10225000000
10238000000
10240000000
10245000000
10247000000
10401000000
10412000000
10465000000

10000000000
10208000000
10245000000
10401000000

2820
83
1170
261186
133646
9700
10361
2532
431
8466
6221

22081
10
100
282
35
7144
352
9954
99
523
1474
2108

472

74
199
199
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Hcrounnku ¢puHaHCUPOBaHMSI HHBECTHIUI B OCHOBHOI KanuTaa (6e3 CyGbeKTOB MaJIoro NpeanpuHIMAaTe/IbcTBa U 00beMa HHBECTHIU, He HAGJII0AaeMBbIX NPSIMbIMHI
CTATHCTHYECKMMH METOJaMH) C YYCTOM CPEJCTB YUYACTHUKOB JIOJICBOIO CTPOUTEIHCTBA MO TOPOJACKHM OKPYraM W MYHHIIMNAJIBHBIM palioHaM
3a sHBaphb -Aekadopb 2013 roga

TBIC. pyOJIei

Nusectuiy | CodbcTBEH- B TOM YHCJIE: [Mpusneue- B TOM YHCJIE:
B HBIE npuObLIb, |aMOp-TH3a| HHBIE | KPEAWUTHI| M3 HUX |3aeMHbI| OroKer- 13 HUX: cpeacT-| mpoune 13 HUX
OCHOBHOH | cpezxcrBa | ocTaro- s cpeactBa | OaHKOB | KPEIUTBHI e HBIC n3 gene- |u3 OGromke- u3 Ba BHeE- cpencTea
Karmuran mascs B HWHOCTpPaH |CPEACTB| cpeacr-pa| pajb-HOro |TOB CyOBEK| MECTHBIX| OrOMI- BBIIIIE-
pacropsi- HBIX a Oron-KeTa TOB Oroke- | ker- CTOSIINX
KEHUH 0aHKOB | Ipyrux ¢enepa- TOB HBIX opra-
opraHm3sa- oprasu 070 ¢bon- HU3ALU
15071 3auui JI0B
A 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Amypckasi 001acTh 107985072 17283286 7784165 9018204 90701786 4215900 322209 297669 45439950 42302106 2622339 515505 124011 38132626 37576190
ApXapUHCKHIA paiioH 370169 226 105 100 369943 38037 4753 24117 9167 1695 330211 330056
Benoropckuii paiion 35690 18833 1041 17792 16857 3409 13353 7823 4276 1254 95
BriaroBeuieHcKuii paiion 27868 27868 24553 6523 17898 132 3315
Bypetickuii paiion 3821917 58559 15976 42566 3763358 5914 2390 110939 27345 74152 9442 602 3643513 3643513
3aBUTHHCKHI pailoH 162445 27678 2096 23765 134767 134767 132979 1788
3elickuii paiion 29008 94 94 28914 28914 8265 18630 2019
WBaHoBCKHil paiioH 924864 820246 712083 4031 104618 86210 17071 1281 11253 4537 64 1273
KoncranTHOBCKMI
paiion 190809 77136 76494 642 113673 39756 44134 21692 13018 8383 291 8091 7613
MarpgaraunHcKui
paiion 5532941 5089266 4288883 800383 443675 84281 9629 69640 5012 13067 346327 336958
Ma3zaHoBcKuit paiioH 276680 211627 209121 65053 57457 27250 28729 1478 7596
MuxaiIoBCKHil paiioH 156154 7234 2784 4450 148920 62897 86023 1388 81428 3207
OKTAOpBCKUIT palioH 96029 73377 73366 22652 18991 5867 6232 6892 3661
PomHeHckuit paiion 29242 4090 524 3566 25152 25152 12247 11679 1226
CBOOOTHEHCKMIT palioH 202739 980 619 201759 200679 132115 59364 9200 1080
CeneMDKUHCKHUN paiioH 1291709 35905 35905 1255804 1017558 800950 204782 11826 373 237873
CepbIlIeBCKuil paiftoH 636068 8260 4756 3493 627808 8178 35696 1924 22404 11368 885 583049 583049
CKOBOPOIUHCKUI
paiion 2809578 1748466 3085 1745381 1061112 111522 410154 387708 22446 539436 539436
TamboBcKkuil paiion 524431 271705 207391 64154 252726 151487 56448 43796 39049 1927 2820 995
TeIHAUHCKUIH palioH 529394 513859 438584 75275 15535 15535 7 15445 83
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Wusectuiu | CoOcTBEH- B TOM YHCJIC: [puBneue- B TOM YHCJIE:
uB HBIE npuObLIb, |aMOp-TH3a|  HHBIE | KPEAWUTHI| W3 HUX |3aeMHbI| OroKer- 13 HHUX: cpeacT-| mpoune 13 HUX
OCHOBHOH | cpezxcrTBa | ocTaro- s cpenctBa | OaHKOB | KPEIUTBHI e HBIE n3 gene- |u3 Oromke- u3 Ba BHeE- cpexacTBa
KarmuTan mascs B HWHOCTpPaH |CPEACTB| cpencr-pa| pajb-HOro |TOB CyOBEK| MECTHBIX| OrOMI- BBIIIIE-
pacropsi- HBIX a Oroz-xkeTa TOB Oroke- | ker- CTOSIINX
KEHUH 0aHKOB | mpyrux ¢enepa- TOB HBIX opra-
opraHm3za- oprasu 070 ¢bon- HU3ALU
105078 3aui JI0B
A 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
[IuMaHOBCKHI paiioH 33259 27053 1628 25425 6206 6206 5036 1170
Bnarosemienck 14923990 4901009 1294488 3542453 12514611 3858049 322209 82744 5675745 4123234 1291325 261186 76455 329988 30177
benoropck 1149033 601454 9866 591588 547579 158235 7366 17223 133646 2017 387327 380295
3es 1136812 955282 7565 645546 181530 180369 102791 67878 9700 233 928 928
Paitunxunck 172622 69702 15290 52298 102920 97192 14135 72696 10361 5581 147
pu IIporpecc 24024 11656 9548 12368 12065 7631 1902 2532 100 203
Teiraa 1751305 215775 185344 30431 1535530 431 1530886 1226730 303725 431 10 4203 4203
CBOOOIHBII 6784411 235568 163533 71209 6548843 103485 66485 28534 8466 6065 6439293 6439293
IumaHOBCK 797236 401928 2929 398405 395308 293288 268811 18256 6221 217 101803 101803
Tlpennpusitus Apyrux
TeppUTOpuit 27956710 498982 29091 469891 27457728 2278862 2278862 25178866 25178866
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NHBecTHIMY B OCHOBHOI KANUTAJI HA IPUOOpPeTeHHe OCHOBHBIX CPEACTB, ObIBIIMX B YNOTPeOJeHUH Y IPYTUX OpraHu3anuii
M 00beKTOB He3aBePILIEHHOI0 CTPOUTEIbLCTBA (03 cy0beKTOB MAJIOro NpeANPUHUMATENbCTBA U 00beMa HHBECTHIUI, He HA0II01aeMbIX NPSIMBIMU CTATUCTHYECKHUMH
MeTO0JaMH ) 3a sSiIHBaphb -Aexkadpb 2013 roga

TBIC. pyOIei

3aTparbl Ha IPUOOPETEHHE OCHOBHBIX CPEACTB, OBIBILNX B
yIOTpEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aLuii 1 00bEKTOB
HE3aBEPLICHHOTO CTPOUTENILCTBA

WuBecTuuy B OCHOBHOM KalUTaJ HA CO3[aHUE HOBBIX U
3aTpaThl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIIUX B
yIOTpEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aLuii 1 00bEKTOB
HE3aBEPLICHHOTO CTPOUTENILCTBA

BCCTO

B T.4. MalIWHEI,
00opyoBaHue,

BCCTO

B T.4. MalIWHEI,
00opyoBaHue,

Koz TPaHCIOPTHHIE CPEACTBA TPAHCIOPTHHIE CPEACTBA
3a IEPUOJI C | 32 OTUETHBIM | 3a MEPHOJ C | 3a OTUETHBIHN | 3a MEpUOJ C | 32 OTYETHBIM | 3a MEPHOJ C | 3a OTYETHBIN
Havaja KBapTaj Hayvaia KBapTaj Hayvaia KBapTan Hayvaia KBapTaj
OTYETHOTO OTYETHOTO OTYETHOTO OTYETHOTO
roga roga roga roga
A B 1 2 3 4 5 6 7 8
BCEI'O 726324 359150 285792 56076 106219766 59342413 37747470 10444014
PA3JIEJI A CEJIbCKOE XO35HCTBO,
OXOTA 1 JIECHOE XO35CTBO A 61836 28629 38586 14282 2721870 883850 1907595 522882
PA3AEJI C AOBBIYA TIOJIE3HBIX
HNCKOITAEMBIX C 139029 10366 97622 - 9512455 2061580 5719417 633141
TToapaznen CA [IOBBIYA TOIUIMBHO-
OHEPTETUYECKUX ITOJIE3HBIX
NCKOITAEMBbBIX CA 5307 5307 - - 53478 22912 - -
IToapaznen CB JOBBIYA TTOJIE3HBIX
HNCKOIIAEMBIX, KPOME TOIVIMBHO-
OHEPTETUYECKUX CB 133722 5059 97622 - 9458977 2038668 5695346 623109
PA3AEJI D OBPABATBHIBAIOIIME
ITPOM3BOJACTBA D 51785 2192 22456 - 600558 286551 351664 83072
IToapaznen DA ITIPON3BOACTBO
[MNIIEBBIX ITPOJIYKTOB, BKIIFOYA S
HAIIUTKHN, 1 TABAKA DA 42255 - 17255 - 317269 80588 275012 65019
Ioxpasznen DE IHEJIJTFOJIO3HO-
BYMAXHOE ITPOU3BOACTBO;
N3AATEJIbCKAA 1
T[NOJINTPAOUNYECKAS IESATEJIBHOCTH DE 5201 - 5201 - 9883 2291 5554 -
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Kon

3aTtparbl Ha IPUOOPETEHHE OCHOBHBIX CPEACTB, OBIBILNX B
yIOTpEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aluii 1 00bEKTOB

HE3aBCPUICHHOI'O CTPOUTECIIBCTBA

WuBecTuiuy B OCHOBHOM KalUTa HA CO3JaHUE HOBBIX U
3aTpaThl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIIUX B
yIOTPEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aLuii 1 00bEKTOB

HE3aBCPUICHHOI'O CTPOUTECIIBCTBA

BCCTO

B T.4. MalIWHEI,
00opyoBaHue,
TPaHCIOPTHBIE CPEICTBA

BCCTO

B T.4. MalIWHEI,
00opyoBaHue,
TPaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

3a [epHOJI C
Havaia
OTYETHOTO
roja

3a OTYCTHBIA
KBapTai

3a IepHo C
Havaya
OTYETHOTO
roma

3a OTYCTHBIA
KBapTai

3a IepHo ¢
Hayaya

OTYETHOTO
roma

3a OTYCTHBIA
KBapTai

3a IepUo C
Havaya
OTYETHOTO
roma

3a OTYECTHBIN
KBapTai

A

1

3

5

7

Ioxpasznen DM [TPONU3BOACTBO
TPAHCIIOPTHBIX CPEJCTB 1
OBOPYJIOBAHUA

PA3EJI E [TPOU3BOJACTBO U
PACIIPEJEJIEHUE 3JIEKTPOSHEPI'MN,
I'A3A 1 BO/IbI

PA3JIEJI F CTPOUTEJIbCTBO
PA3JIEJI G OIITOBAA 11 POSHUYHASA

TOPT'OBJIAA; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOLIMKJIOB, BITOBBIX U3IEJINI
N IIPEAMETOB JIMYHOI'O
ITOJIbB3OBAHUA

PA3JIEJI H TOCTUHUIIBI 1
PECTOPAHBI

PA3IEJI I TPAHCIIOPT 1 CBAI3b
PA3EJI ] DUHAHCOBAA

JEATEJIBHOCTD
PA3JEJI K OITEPAIIMU C

HEJIBDKUMbBIM UMVYIIECTBOM,
APEHJIA 11 TIPEJJOCTABJIEHUE
YCIVT

DM

E
F

4329

169970
113513

5694 -

18050

17061

43 -

2192 -

166809
29950

4160

17061 -

6586
97661

930 -

1380 -

43 -

3425
25498

41716

9327694
1400159

387100

1394
30731814

272063

13677940

18011 -

3831974
465449

182326

1182
9861959

136299

5639283

2778794
622923

299484

1178
23242231

159337

979794

1358697
216631

171976

966
5594087

63135

695708
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3aTtparbl Ha IPUOOPETEHHE OCHOBHBIX CPEACTB, OBIBILNX B
yIOTpEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aluii 1 00bEKTOB
HE3aBEPUICHHOTO CTPOUTENILCTBA

WuBecTuiuy B OCHOBHOM KalUTa HA CO3JaHUE HOBBIX U
3aTpaThl Ha MPUOOPETEHNE OCHOBHBIX CPEJCTB, OBIBIIUX B
yIOTPEOJICHNH Y IpyTUX OpraHU3aLuii 1 00bEKTOB

HE3aBCPUICHHOI'O CTPOUTECIIBCTBA

BCETO B T.4. MaIlIMHBI, BCETO B T.4. MaIlIMHBI,
Kox o0opynoBanue, o0opynoBanue,
TPAHCHOPTHBIE CPEICTBA TPAHCHOPTHBIE CPEICTBA
3a IEPUOJI C | 32 OTUETHBIM | 3a MEPHOJ C | 3a OTUETHBIN | 3a MEpUOJ C | 32 OTYETHBIM | 3a MEPHOJ C | 3a OTYETHBIN
Hadvajga KBapTaj Hayvaia KBapTaj Hayvaia KBapTai Hayvaia KBapTaj
OTYETHOTO OTYETHOTO OTYETHOTO OTYETHOTO
roga roga roga roga

A B 1 2 3 4 5 6 7 8
PA3JIEJI LTOCYAAPCTBEHHOE
YITPABJIEHUE U OBECITEHEHUE
BOEHHOI BE30ITACHOCTH;
COLAJIBHOE CTPAXOBAHUME 141067 97912 15312 10875 35630000 34797196 661063 510040
PA3JIEJIM OBPA3OBAHUE 3124 860 1505 825 321132 196454 154819 96628
PA3JIEJI N 3IPABOOXPAHEHUE U
NPEJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIYT 4407 1211 3331 1171 1524340 931217 817250 476937
PA3JIEJI O IIPEJOCTABJIEHUE
[MPOYNX KOMMYHAJIbHBIX,
COLMAJIBHBIX 1 TTEPCOHAJIBHBIX
YCIYT 745 - 380 - 111247 67093 51921 20114
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HNuBecTHUM B HeMaTepuajdbHbIC U Ipyrue He(l)l/lHaHCOBLle aKTHUBbI M0 BUAAM IKOHOMHYECKOI 1eATeIbHOCTH (663 Cyﬁ'be](TOB MaJIoro npeanpuHuMarTe/JbCcTBa U o0bemMa PlHBeCTﬂ[Iﬂﬁ, HE

HA0I0]aeMBIX MPSAMBIMHU CTATHCTHYECKMMH MeTOJaMM) 3a sTHBaph-aexkadops 2013 rona

THIC. pyOIIei

WHBecTnuy B 00BEKTHI 13 HUX: WuBecTuiny B Apyrue | B TOM YHCIIE TOKYIIKa 3arpaTel HAa HAYIHO-
HMHTEJUIEKTYaJ bHOM | 3aTpaThl HA CO3/IaHME U |3aTpaThl Ha CO3/IaHNe U |HE()UHAHCOBBIE AKTHBEI 3eMJIN U OOBEKTOB HCCIIENIOBATENbCKHUE,
COOCTBEHHOCTH npruodpeTeHue npuodpeTeHune MIPUPOIOTIOTB30BAHNUS OIIBITHO-
IPOrPaMMHOTO n300peTeHNH, KOHCTPYKTOPCKHE U
obecrieuennst 1 6a3 | MOJIE3HBIX MOJEJIEH U TEXHOJIOTHYECKHE
Kox JIaHHBIX TIPOMBILIJIEHHBIX paboThI
00pasIoB
3a IEpHOJ C 3a 3a IepHo. 3a 3a IepHoJI 3a 3a IepHo. 3a 3a IEpHOJ C 3a 3a TIEpHOJI C 3a
Havyaja | OTYETHBIM [ ¢ Hayaja | OTYETHBIN [ ¢ Hayana | OTYETHBIH [ C HAayana | OTYETHBINA Havasa OTYETHBIN [ Havyanma | OTYETHBIH
OTYETHOTO | KBapTaj | OTYETHOrO | KBapTaj | OTYETHOTO | KBapTan | OT4eTHOro [ KBapran OTYETHOTO KBapTaJ | OTYETHOro | KBapTan
roza roza roza roza roza rozaa
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BCEI'O 0 8141 2897 7049 2605 239 79 170205 81141 88445 46520 77313 23730
PA3JIEJT A CEJIbCKOE XO35CTBO,
OXOTA U JIECHOE XO35MCTBO A - - - - - - 50008 35881 50008 35881 - -
PA3JIEJI C JOBbIYA TTOJIE3HBIX
NCKOITAEMbBIX C 3549 - 3549 - - - 81694 34621 - - 68313 23730
[Monpasznen CB JIOBBIYA ITOJIE3HBIX
HNCKOITAEMBIX, KPOME
TOIUIMBHO- DHEPTETUYECKUX  CB 3549 - 3549 - - - 81694 34621 - - 68313 23730
PA3JIEJI D OBPAFATBIBAIOIINE
IMPON3BOACTBA D 239 79 - - 239 79 - - - - - -
Hoxpasznen DA ITPOU3BOACTBO
[MUIIEBBIX MTPOJIYKTOB,
BKJIIOYAST HATIMTKU, U TABAKA DA 239 79 - - 239 79 - - - - - -
PA3JIEJI E ITPOU3BOJACTBO 1
PACIIPEJEJIEHUE
DJIEKTPOSHEPI'MU, T'A3SA U BOJBI E 12 - 12 - - - 695 695 695 695 - -
PA3JIEJI F CTPOUTEJIbLCTBO F 155 155 155 155 - - 100 - 100 - - -
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MuBectunyn B 00bEKTHI W3 HUX: WuBectunuu B 1pyrue B TOM YHCJIE€ IOKYIIKa 3aTpaThl HAa HAYYHO-
WHTEIUICKTYyalbHON | 3aTpaThl HA CO3JAHUE M| 3aTPaThl HA CO3JAaHNE | HE(PMHAHCOBBIC AKTUBBI 3eMJIM ¥ 00OBEKTOB HCCIICIOBATEIbCKHUE,
COOCTBEHHOCTH npuodOpeTeHre npuodOpeTeHre MPUPOAOIIOIB30BAHUS OIIBITHO-
MIPOrPaMMHOTO M300peTeHUH, KOHCTPYKTOPCKHE U
obecrnieueHus U 0a3 MOJIC3HBIX MOJCIICH 1 TEXHOJIOTHYECKHUE
Koxn JTAHHBIX TIPOMBITIIIIEHHBIX padoThI
00pa3oB
3a Mepuo C 3a 3a Mepuo 3a 3a Mepuo 3a 3a Mepuo 3a 3a TMepuo C 3a 3a MepHoJI C 3a
HaJaJla | OTYETHBIM | C Hadaja | OTYETHBIM | C HAdajga | OTYSTHBHIM | C HaJYama | OTYETHBIN HadJaa OTYETHBIA Havaya OTYETHBIA
OTYETHOTO | KBapTaj | OTYETHOTO | KBapTaJ | OTYETHOTO | KBapTal | OTYETHOTO | KBapTai OTYETHOTO KBapTajg | OTYETHOTO | KBapTai
roaa roaa roaa roaa roaa roaa
A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

PA3JIEJI G OIITOBAS 1
PO3HUYHAS TOPT'OBJIA; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MOTOILMKIIOB, BBITOBBIX
I/I3):[EJII/H7I 1 MMPEIMETOB
JIMYHOI'O ITOJIb3OBAHU A G 141 6 141 6 - - 37642 9944 37642 9944 - -
PA3JIEJI K OITEPAIINU C
HEJIBM>XNUMbIM UMYIIECTBOM,
APEHJIIA 1 TIPEAJOCTABJIEHUE
YCIIVT K 2308 2308 2308 2308 - - - - - - - -
PA3JIEJI LTOCYIAPCTBEHHOE
VIIPABJIEHUE U OBECIIEYHEHUE
BOEHHOM BE30OITACHOCTH;
COLUAJIBHOE CTPAXOBAHUE L 717 116 717 116 - - - - - - 9000 -
PA3JIEJI M OBPA3OBAHUE M 113 - 113 - - - - - - - - -
PA3JIEJI N 3]IPABOOXPAHEHUE 1
IMPEJOCTABJIEHUE COLIMAJIBHBIX
YCIVT N - - - - - - 66 - - - - -
PA3JIEJI O TTIPEAOCTABJIEHUE
ITPOUYNX KOMMVYHAJIbHBIX,
COLUAJIBHBIX 1 TTEPCOHAJIBHBIX
YCIVT (0] 907 233 54 20 - - - - - - - -
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CpeacTBa Ha 10J1€BO€e CTPOUTEILCTBO (6e3 CyObeKTOB MAJIOT0 NpeINPHHIMATENHCTBA U 00beMa HHBECTHIMI, He HA0II0JaeMbIX MPSAMBIMH
CTATHCTHYECKHMH MeTOJaMM) 3a sTHBaph-1ekadps 2013 roxa

TBHICSTY pyOJIei

CpezncTBa opranu3anuii ¥ (U3 HUX cpencTBa| YIeNbHBIN Bec CPelICTB
HaceJIeHHs Ha JJOJIEBOE HACEJICHHS HaceJIeHHUs B 00IIeM
Koz CTPOHTENBCTBO o0BEeMe CpeacTB Ha
JTOJIEBOE CTPOUTEIBCTBO
B 1 2 3
AMypckasi 06J1acTh 10000000000 2491630 2377941 95,4




NHBecTHIME B OCHOBHOM KanmUTaJ AMYpPCKO# 00J1acTH 3a tHBapb-Aexadps 2013 rona

Broayerenn

OTBETCTBEHHEIC 32 BBIITYCK:

E.®. EnpaukoBa
E.B. AboiimoBa

Ten.: (84162) 33-59-21

IlopnucaHo B mevaTh
dopmar
Ileuats




PACIIPOCTPAHEHUE
OPUIIUAIBHON CTATUCTUYECKOM
HH®OPMALIMU

r.biaaroBemenck, yi. Ky3neunas, 23
51-87-01

http://amurstat.gks.ru



